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Kaukaze
160 žuvo ant Japonų laivo

OTTAVA, Canada, vasario 4

DIDELIO JURŲ MUŠK).

kalavimus.
įsi prie di-1 bombombo ar kitko. išdirbinio pranešimo, kuris tu-

tematiška kompanija prieš an-Skaitlius žmonių
• ir 5(i centimetrų kanuolėmis

žemėtas.
sausumoje

mušiu, tad pasirengus ji laimėti

angbi
\\ ASIIINGTON, I). C., vas. 5. džia, kad jis taip mažai uždirba,

vieno arešto.

()ličiu

i 1 ten.

m i 7 milionais doleriu.

vaisius.

Gaisre sunaikinusiame Over-vokiečių užim-

žinią pranese 
International

cionieriams.
Bet geriausią

skirti $10..300.000 užbaigimui 
i Panamos kanalo ir §8,2.30,000 
■ sudrutinimui ir padarymui ten

men to rūmų gaisre žuvo 6 žmo­
nės, apdegė daug. Nuostoliai,

žuvo Ibi) žmonių.

ggie, narys parlamento, atsto­
vas iš New Brunswick, prapuo­
lė ir, manoma, yra žuvę.

LIETUVIU DIENRAŠTIS AMERIKOJE

Iki lo lako jie turės daug čiuose pas parlamento pirmi- 
s rūšies laivų, galinčių Į įlinko pačią užtroško nuo gazų.

ko sunaikinti ugnies. Gaisras, 
kaip skelbia neoficialės žinios.

darbininkams 20 nuoš., o jei ir 
pakeltų mokestį, tai jie turėtų 
aJįfcms išmokėti $23,000,  (XX) 

'daugiau ir turėtų pakelti kainą

tų namų sudegė 5 žmonės ir ne­
žinia kur dingo 11 žmonių. 
Nuostoliai $600,000.

GAISRAS PARLAMENTO 
RIMUOSE.

1840 SO. KALSTĖ D ST., CHICAGO 
Telephone, Canal 1BO6

ji gavusi žinia iš isl ii. imu ša I - 
liniu, kad turkai .apleido Erze- i

1*40 SO. HALSTED ST., CHICAGO 
Telephone, Canzl 1506

vas. 5. — Agenzia 
gavo žinią, kad vo­

ir kasdien dabar laikraščiuose 
bus aiškinama kompanijų pu­
sė, kad tuo bildu išdirbus visuo- lĮ^j p. 
menėje nuomonę prieš anglia­
kasių reikalavimus.

anglis, tuosyk gali pakelti al­
gas darbininkams. Bet trus-

mų vertė buvo kainuojama į 
$5,000,000. _ ______ _
"Parlamento knygynas, kuris 
randasi priešakinėje rūmų da-

Maru paskendo už 7 minu­
čių po susidūrimo ir nespėta

s/ 2c Chicago, III., Subata, Vftsario-Fcbniary 5, 1916
Hnir,.-. k. Second Cbn Matter March 7. 1914, at the Post ()ffit» at Chicago 111. under the Act of March i, 1*79

• uo.i. ;is. .), Ausini tuose kraštuose, trūkstant ar­
pui nešima s sako, kad jie paėmė kliu, žmonės ėmė važinėti šu­

nimis. Nei miestuose nebėra
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pranešimas

<imasi.

mušeikas.
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1 ’ask irias ir generalio 
Streikas
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Turkai apleidę Erzerumę,Parlamento ru= 
mai sudegė Darbininkų Judėjimas
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| kuomet viena užsidegusio Ka- 

Vokeėiai prisipažįsta, kad prapuolė 
pelinas. Austrai eina priekyn Albanijoje li istai

Geležinkeliai perka anglius; 
pigiau negu kaštuoja iška­

simas
Smirikys pirkėjai tiri padengti ti 
nedatekliy ir pelną angliy trusto
SAVININKAI ATŠAUKIA PRA­

NEŠIMĄ BUK JIE ATMETĖ 
DARB1NIKŲ REIKALAVIMUS.

POTTSVILLE, Pa., vas. 5. — 
Kietųjų anglių kasyklų savi­
ninkai leido atšaukti praneši-

Arizonas variakasiai iš= 
dalies laimėjo streiką. 
Jiems laimėti pagelbė= 
jo gubernatorius.

duodama pigiau, negu kaš­
tuoja jų iškasimas visas sun­
kumas pabrangimo kris ant 
namų užlaikytoji}.

ščiausias teismas atskirė nuo jų

--------------- ja jų iškasimas, tuo priversda-
LONDONAS, vas. 4.—Anglai mi namų savininkus ir smul-

spaudimą ti tą sumą, kurios nedamoka

vJį*

i. W

gį o** B
' ^^50

Streikas Arizono­
je užsibaigė

ILGAS BET RAMIAUSIAS 
ARIZONOS VARIAKASIV

ganizalorius Tanner sako, kad 
Arizonos vario kasėjams liko 
pakelta alga nuo $1.00 iki $1.50 • • . 11 1 

laimėti.
Darbininkai yra neorgani­

zuoti, bet laikėsi visi išvien, 
nors daugelis badavo, Per v i-

CLIFTON, Ariz., vas. 5. — 
Ilgas 5,000 Arizonos variaka-

sueinąs vienas is ypatingiau­
sių streikų istorijoj, nes jame 
nebuvo mažiausios betvarkės.

lų gerumo. Ne. Kasyklų ma­
gnatai dėjo visos pastangas.

manymas visai nenusisekė —

natorius George W. P. Hunt, 
pirmas ir viens 

Lordsbiu

domi, kelią baisiausią betvarl ę

gub. Hunt

Bet gubernatorius Hunt bu- 
i”o visai kitokiu žmogum, ne­
igti tikėjosi bosai. Jis pasakė 
bosams:

įvežti jokių 
ir st reiki au-

žili. Aš pasiųsiu milicijų, —- 
bet ji lik saugos distriktą. Ji 
nepagelbės jums laimėli strei-

Hunt tada susitarė su Vaka-

atstovais, kad jie apleistų apy­
gardą ii' streiko vedimą palik­
tu vietiniams v adovams. Green-

kais saugojimui kompanijų ap-

Biznieriai užprotestavo, kad 
jie kenčia ir keli jų, kurie ir

vo.
Tuo pasinau-

loi ių rėmė darbininkai, farme-

muilo burbulas.
Nors darbininkai bandė už-

kurių buvo tris — Clifton Mo- 
rcnci ii' Metcalfe išdidžiai kiek­
vienu svkiu atsakvdavo: “Jo-
kio nusileidimo."

Tada kompanijos nusisamdę

rizonos rubežių, kaip liko su­
laikyti ii' "internuoti" Dunca- 
ne. )

Gabaus kompanijos pamate.

Darbinin-

norės 
daugiau dirbti — bus priimti | 
darbą. Mokesties pakėlimo

darbininkų unija nebus ofici-

LIEPTA APSU KTI 40,000

NEW YORK. vas. 5. — 40,(XX) 
moter ų jekiti ir drošiu siuvėjų

i mdosi

GRAND RAPIDS, Mich., vas.
— Gaisras sunaikino vagoną



Kaina $14,784,339, kas padarė netoli

tarp svetimšalių Chicagoje, nes 
pastarųjų čia randasi gana di­
delis skaičius. Viršminėtų prie-

'3031 S. Union Ave. Chicago, lll.j
Valandos nuo 8 lyto iki 12 kas dien

Priima visus legališkus dalykus: 
•ir greitai atlieka. Taipogi-kolekta-] 
Simo irsutaikimo reikalus. Teisin-1 
gai atliekami.

ma Illinois valstijoje ir gyvuo­
ja valstijos priežiūroje. Ji tu-

Nekurtos atskiros kom- 
o. pan i jos išmokėjo net po 40% 

savo dalininkams, pavyzdžiui: 
Fire Association of Philadel­
phia Hartford of Hartford, Ho-

“NAUJIENOS
—U----- £...........   —

Nuo 9 ryto iki 3 po pietų

I

Tel. Drover 6775

Draugijų Domai
daug geresnes pasek-

gerbiamos Draugijos,

Vartokite Trinerio Linimen-

RIAl ŠĖS LISBONOJE

GELTONI ŽMONĖS.Dirbtuvė randasi ant 22 gat-

Darbininkas.

LAIMĖJO STREIKĄ.

A. Petraiia, 
General Manager.

si. Vidaus reikalų ministeris 
prašo senato leisti vartoti aš­
triausias priemones sustabdy­
mui riaušių.

nų. Taip, per 1914 metus viso 
kapitalo buvo indėta $105,669-

NAUJA APDRAUDOS 
KOMPANIJA.

vartokite šiuos vaistus. r~ 
$1.00. Aptiekose. Jos Triner, 
Man u f act u rer, 1333—1339 
Ashland Ave., Chicago.

— Riaušės 
brangimo

Pioneer Pire Insurance Co. 
of America.

bėti musų visuomenei. “Nau 
jienos” yra labiausiai prasipla 
tinęs lietuvių laikraštis, ir or

gijos muskuluose ir sųnariuo- 
se. Kaina 25 ir 50c, per k rasų 
35 ir 60c.

MASKVOJE gyventojų dabar 
viso labo yra arti dviejų milio- 
nų (1,970,000), iš kurių pabė-

LISBON, Portugalija, vas. 5. 
kilusios delei pa-

— jos nori Jums pa­
la mauti.

šituo bodu

UŽKVIECMME VISUS
Atsilankyti į Musu Ofisą Nedel, Vasario - Febr 6 d. 1916 m
Visiems bus DYKAI Pasivažinėjimas Automobiliais
Su musų naujais ir šiltais limosinais nepaisant koks oras nebūtų, lytų ar snigtų nieko neatjausite.

Bus Didžiausias Lotu Išpardavimas Naujoj Lietuviu Kolonijoj
Meldžiame visų atsilankyti ir pamatyti tuos lotus. Nuvažiavimas ir 
jums nieko nekaštuos, tik atidėkit ant to vieną valandą-adyną laiko, į tą laiką 
grįšit atgal.

parvažiavimas
nuvažiiiosit ir su=

LOTŲ pamati- 
l’i mas gali suteikti gerą pelną visiems kas tik pirks. Daug pinigų nereikia ir su $10 
gali pirkti.

J. SINKUS & CO.
Meldžiame atsivesti savo pamilijantus, draugus ir pažįstamus. Šitas

mae tfali neina visiems tik nirks Dautf nil

Mortgage Bankers 
3151 S. Halsted St. Tel D,mr 6775 Chicago

mo, kad jų mitingai ir rengi­
mai turi

Gauname daug užklausimų ; mes. 
iš draugysčių, kuopų, ratelių ir. Taigi, 
kitokių organizacijų, kurios siųskite 
nori žinoti, kokiomis sųlygomis jienoms’ 
“Naujienos” garsins jų susirin­
kimus ir rengiamus vakarus. 
Taigi šiuo pranešame, kad

1) “Naujienų” Redakcija su­
tinka priimti ir paskelbti vie­
nų kartų kaipo žinia, /. įį. lizdu­
ką, kiekviena pranešimų apie 
draugijos, kuopos etc. susirin­
kimų arba tokį vakarų, kuris 
yra rengiamas ne pelno tikslu.

2) Antras, trečias ir tt. to pa­
ties susirinkimo arba vakaro 
pranešimas yra mokamas, kaip 
paprastas apgarsinimas, ir del 
jo draugija privalo susižinoti 
su

3) Draugijoms,
Administracija, 

kurios turi 
“Naujienas" už organų, garsi­
nama uždykų viena kartų sa­
vaitėje da ir jų viršininkų adre­
sai.

mokestį. Firma nenorėjo nė 
klausytis to merginų reikalavi­
mo. Tada jos nutarė mesti 
darbų, t. y. sustreikuoti. Ka­
da merginos išėjo iš dirbtuvės, 
ant laiptų jas pasivijo forema- 
nas ir sulaikė. Stengtųsi vi­
saip perkalbėti tas “maištinin­
kės,” tečiaus merginos laikėsi 
savo. Matydama, kad mergi­
nos pasiryžę nepasiduot, firma 
sutiko išpildyt jų reikalavimų 
— pakelta alga 5c už kiekvienų 
švarkų (coal).

Tuo budu merginos laimėjo

Baltijos jura ir rusų karvedis čių nuo užkietėjimo visuomet'891, 
Barklai de-Tolli savo artilerijų 
nuvežęs Švedijon iš Suomijos 
per juros ledų.

gėlių yra beveik dešimtoji da-j |ėje, nuo reumatizmo ir neural- 
lis (160,000).

Kaliniai dabar varomi dirbti 
prie geležnikelių, trūkstant ki­
tokių darbininkų. Vindavos 
Orio galežinkeliui reikalinga 
5 tūkstančiai darbininkų.

tligės turi geltonų odų. Neku- 
rie tiki, kad šita liga nėra pa­
vojinga ir, kad ji pati praeis be 

Tai yra didelė klai- 
Geltligė gali būti ženklas • 1 1 • • • . • ’

MILWAUKEE, Wis. — Ket­
verge sustreikavo 14 darbinin­
kų J. E. Rilling & Co. ir “Rest |gydymo. 
Easy” Furniture Co., Water &lda. < 

ksta maisto, ypač bulvių, ir kai-1 Reed St. Reikalauja prašalini-1 pavojingos kepenų ligos ir j lai 
na ant tiek pakilo, kad betur-»mo naujo foremano Mateew turi būti atkreipta greita atida, 
čiai negali sau pirkities maisto. Weber “skubumo karaliaus.

i ŠVEDIJOJE šalčiai dabai sie­
kia vietomis 53 laipsnių, kad 

Vakar buvo sustreikavusios!net sušalo gyvasai sidabras ter- 
Alfred Decker & Cohn firmos1 mometruose. Tokie šalčiai 
darbi mokės-finishers —- apie Į buvę Švedijoje tiktai šimtų me- 

ganizacijos, kurios skelbia jo-30 merginų. Reikalavo pakelt )tų atgal, kuomet buvo užšalus

Vartok Trinerio Amerikoniškų 
Kartaus Vyno Elixiru. Jis su­
tvarkys jųsų vidurių veikimų ir 
sutvirtins jųsų kūnų. Geltonu­
mas greitai pranyks ir oda iš­
rūdys sveika. Jis taipgi pri­
duos gerų apetitų ir prašalins 
silpnumų. Nuo ligų paeina n-

tarp lietuvių ir kitų svetimtau­
čių. Valdžios autorizuotas tur­
tas siekia $200,000 ir perviršis— 
$200,000. Šerai originalės ver­
tės po $40.00. Tarpe jos or- 

iganizatorių randasi šių lietuvių 
vardai: Juozas C. Wolon, Jonas 
B. Brenza, Jonas M. Tanane- 
viez, Antanas Brozis, Dr. C. Z. 
Vežei, Julius C. Brenza ir kiti.

Ši valstija yra viena iš tur­
tingiausių ir visokios apdrau-

kuris davė gryno pelno

dėti prie šio biznio.
(Žiūrėk apgarsinimų ant pa-

JUR. LOOK AS ;
-------su--------

Darrow, Baily & Sissman;



ŠIANDIEN
NEUŽMIRŠKIT 
ŠĮ VAKARĄ
VISAS VAKARO PELNAS EIS SERGANČIAM BR. VARGŠUI.

VAOAOhT R 1G1R DRAMATIŠKAS RATELIS STATYS SCENOJE Sį 8 įį Bt Kį
VnuAniU Uį 1310, K. JASIŲKAICIO KETURIŲ VEIKSMŲ DRAMĄ i <'.A71VnEw

M.MELDAŽ10 SVET.,2242 W. 23rd PI.

Amerikos Lietuviu'
Gyventąsias )

iienė ir p. Nausiedienė — iš

rymo-kata Ii kės, ragin eta­
rengiama ne

pus nuo karės nukentėjusius

Ji nemato...’

3 NAUJOS STUBELES

ranesunai.

vo dainų ir deklamacijų. Baž- 
inylinis (’boras padainavo tauti­
ni livmna “Lietuva, tėvvnė mu-J < < * *■

su,” — sudainavo gerai. Taip

kenčia šalti ir badą,c. c

sausio lutas J. T. a 
kon karčiamon ir

■ neblogiausia.
Tik ve kas mane nustebino.

ęčių, surengti kokį nors balių 
su svaiginančiais gėrimais; tai

“pėdę.” Kuomet jau nebuvo 
kuo užsimokėt už “drinksa,”

v C 1

smuklininkas paprašė kostu- 
merio... išeiti, sis nepaklausė.

Turi But Parduotas Tuojaus

prekę, kurią jos mums kaštavo pastatyti 
Ištaisytos psrdem Moderniškai 
Tiktai 2 blokai nuo Ciano Naujų Šapų.

Visai mažai pinigų reikia vieną iš jų nupirkti.
Tuojaus Ateik Čia yra Geriausia Proga Jūsų Gyvenimo

Už

visame Ch. Heights mieste. No- M - organizacijos narys ir 
rintis užsisakvti arba žinantis,'įsinešė pluoštų tos oiganizaci- 
kas nori užsisakvti “N.” dien-Li°s paskelbimų. Jis norėjo pa­
rasti kreipkitės į jį A.-.l. Galdi-1'111'.'*1 iu<>s žmonėms, kaip ant 
kas. Priima taip-g ir visokius)nelaimės, paprašiau vieno pa-

senai, bet savo svetainės dar 
neturi, o ji čia būtinai reikalin­
ga. Viena, kad čia svetainių 
yra mažai, todėl reikia brangiai 
mokėt už susirinkimus ir šiaip

ko, matyt, butą stipresnio ir 
vargšas kostumeris atsidūrė

sarmatoje” ir

rasas:

MELROSE PARK, ILL. __tegu] ei-'y- už 12 susirinkimų.
, _ . . • I • v 1 • 1 • 1

i zion iaii savo susirinkimus ir balius?
ria us mėnesinis Be to,

Nariai malonėkite

rimui. Vieta Frank & Jam 
svetainėj.

Rašt. K. Kochones.

Musų miestelyje atsirado 
žmonių, kurie bando pasmau­

niij nelaimės — karės. Tula

kų, kaip sako jų pranešimas. 
Mes tečiaus žinome, kad tas ba-

kišenius.
kišenius prisidengę 
nelaimėmis... Ko-

kia n

Vielos draugi jos ir visuome-

kj purviną darbą. rasirupin- 
kite, kuriems apeina musų lė-

na vidutiniškai, bedarbių neši­

vienas įsepmas 
Herrin, III. Kai

jei polvinis nesiliaus, nėra abe­
jonės, kad ir tas vienintelis išė-

ir jų šeimynoms pristatoma

Turiu prisiminti, kad tarpe 
musų tautiečių lietuvių įsigy-

prie kūdikiu. Tai negražu!

ROCKFORD, h L

Sausio 30 d. vietinė moterų 
mo-katalikių susivienijimo

atnaujino “karę.” 
nė smuklininko

savo

mas tuo, smoge smuklininkui

ir nubugdė abu karžygiu šalto- 
jon. Koks bus teismo nuosp­
rendis — nežinia.

ė!
Ten Buvęs.i.

BALTIMORE, MI).

Šią žiemą jie mano pašvęsti

Kas nedėldienis renkia-

aiškinama apie dabartinę Eu-

Taip jau aiškinama

ja už padidinimą kariuomenės 
ir
ma klausimai (ant popierelės)

laiv vno.

tos tautos, nes kaip jau minč­
iau, svetainių čia vra mažai.

nauda

Darbai eina gerai. Kai-kur 
dirbama net viršlaikį. Darbi 

c

Todėl, netik kad butų

pirkus. Todll reikėtų tik ge­
ro noro ir turėtume svetainę — 
tuo jaus. Prie tokio skaičiaus

už $5,000—$6,000 galima labai

TodeJ pagalvokite, draugai!

CINCINNATI, OJi lO.

naujai susitverus 
kp. susirinkimas.

lik a įsi u nčian t čerlerio, — tuo- 
iiiet manoma pradėti platesnį 

iiija. Klausytojų vi-l'cik-mų tarpe Cincinual
suomei atsilanko nepaprastai i VlU-

kolektu.c.

kadan-
ertelų ir lietuviams lanky-1

lti kalbo

P. Pranašas.

. 210 kp. laikvlame susi-

Literatūros išparduota už $12.

iiikentėjusių nuo karės Lietu-

I etų.

liūs Torringlon’e. Todėl visi 
Torrington’o lietuviai kviečia-

•kėliai negali o

minas.

Laikinės S tampos LIarricnn 7QQR Brasiniai stensiliai Plieninės stampos'-ai t loUII f JOJ Pečėtjs
Čekių apsaugotojai l|.fn C7 Mr Juodiki dėžutės ir 
Numer. Mašinos nillU UI*UZ^ Juodiliai

a J. L. Bender Jas. S. Smith 
ifęl aijb, ACME STAMP WORKS 

Įg — Išdirbėjai — 
la M Ruberiniy Štampų

y Musų speciališkumas — 
autografiškos stampos.

418 So. Dearborn St.
x Chicago

peratyviška Bendrove. Ben­
drovės tikslas — namų pirki-

i drovoje priklauso viso lik 9 še-
• • 1 • < V • • 1 • i •

ĮsulinKa. Alai Katalikai — se- 
i l iniukai, matydami, kad namų

. amonius.

vamanius jie negavo nuošim- 
ių. kurie siekė arti $300. Ne-

nokinių.

eidžiai mokiniai: reikalauja 
Iškirti juos nuo negrų-moki- 

nių. Pašaukta policija numal­
šinimui baltųjų maištininkų.

./. /). Bendokailis.

Siame mieste lietuvių pris- 
kailoma į 400. Apšvietimas že­
mas. Jaunuomenės pirmoji 
pasilinksminimo vieta — smu­
klė. Randasi keturios tautiš­
kos karčia mos. Reikia pasa-

Nedėtomis pas mus smuklės

jaus skystimėlio” — eina per

Atsišaukite pas
3804 S. Kedzie Avė.

Telephone Yards 5661
Atdara Vaka ais pagal sutarti. Ed. Witkowski Lietuvys Pardavejss

RUBIN BROS

Aš Alena Kostsvska, šiandie Pasirodau Vasai Publikai Akyse
Kas mane išgelbėjo nuo varginančių ligų? 
Salutaras Bitteris. Aš per praeitus 4 me­
tus buvau vos tik gyva. Aš kentėjau nuo 
nevirinimo pilvoir dispepsijos. Mažai et- 
galėdavau valgyli ir suvalgytas maistas 
suteikdavo man daug nesmagumo — at­
siliepdavo skilvyj skausmai, rėžymas. gur- 
gimas vidurių. Diegliai suimdavo pa kru­
tinę, šonuose ir strėnose. Niekur aš ne­
gavau pagclbos dc) savo sveikatos. Bet 
karia aš pradėjau reikalauti Salutaras Bit­
teris ir Salutaras, Regulataria, del mote­
rų, pradėjau gerai jausties, gerai valgyti 
ir dirbt, pasidarė smagu viskas. Per 6 mė­
nesius aš savo paveikslą nebegaliu pažint 
ir palikau laiminga naudodama Saluta­
ras Bittcria. Kaina $1.00. Galima gaut 
goresniuose sali ūmiose ir aptiekose, o kur 
negali gaut kreipkis į:
SALUTARAS CHEMICAL INSTITUTION 

Žolės nuo visokių kūno blogumų
P. .L BALTRENAS, PROF.

1709 S .HALSTED ST., Tel Ganai 6417
CHICAGO, ILL.

n r Naudingos
/ j Dovanos

IT

Dykai SfV-W Auksiniai ar Tiktai

Geriausios Fanuos
Pirkite farmas pas mus, Didžiausioje 

Lietuvių Farmerių Kolonijoje, Amerikoj. 
Ta kolonija yra per mus uždėta 1905 me­
tais ir ją apgyvendinome su 360 lietuvių- 
farmerių. Mes esame seniausi ir didžiausi 
lietuviai farmų »»c"davėjai Amerikoj. Mes 
parduodame teisingiausiu budu, išduoda­
mi pirkėjams už gvai auluotus Dėdės Sarno 
popierius ir grynus Abstraktus be jokių 

j extra damokėjimų. Mes turime šimtus vi 
šokio didumo parduoti farmų, išdirbtų, su 
užvestais laukais, su sodnais, su budin- 
kais. Žemė derlingiausia — lygi, su mo­
liu ir Juodžemiu, arba molis su gera smėL 
žeme. Geriausia žemė del visokių javų 
laržovių, sodnų, pievų ir del auginimo gy­
vuliu—Jei ganyklų. Turime daug že- 
nės, nes žemė eina brangyn. Atvažiuoki- 
visokio didumo plotais, pigiai, po $6 už 
ikrą ir brangiams ant lengvų išmokėjimų 
Kiekvienas galite tokios žemės pasiimti ii 
Urbdamas mieste išsimokėti ir įgyti ge­
rą farrną. Pasiskubinkite nusipirkti že­
mės, neišdirbtos, geros, kurią parduodame 
te pas mus, o mes tikrai užtikriname, kad 
jus surasite sulig savo noro tinkamą 
nusipirkimui fanną, už ką busite mums 
lėkingi. Kviečiame visus miesto darbi­
ninkus ir biznierius apsigyventi pas mus, 
uit farmų. tarp savų brolių lietuvių far- 
nerių .apgyventame gražiame ir sveika­
me krašte, kur yra pilna apielinkė vai­
kams mokyklų .bažnyčių, gelžkclių ir ge­
rų piltų kelių, apielinkėje turgauno mies­
to Scottville’s ir portavo miesto Ludingto- 
n’o. Michigan. Nusipirkite musų koloni­
joje farmas ir jums ant tų farmų taip pa­
tiks. kad apie miestą nė pamislyti neno 
rėsite. Turėsite ant fanuos užtikrintą 

sau gerą gyvenimą. Trumpu laiku farma 
nati išsimokės visokias skolas ir jus lik­
site į kelis metus turtingais farmeriais. 
Rašykite, tuoj gausite Lietuvių Kolonijos 
mapą ir Farmų Katalogą dovanai. Tik 
indėkite 
kaštu.

A. Kiedis & Co
Real Estate

Peoples State Bank Building 
SCOTVILLE, MICHIGAN.

Farmų Katalogą dovanai. Tik 
už 4 centus štampą del pačios 
Tikras Adresas:

Rusiškos ir Turkiškos Vanos
Voninės. lyjančios ir marių vandens vo­
nios. Taipgi didelė maudynė (swimming 
pool) 3;>14-16 XV. 12 
-lh St., arti St. Lo­
uis Ave ir 1115-17 
S. Paulina St., arti 
I2bt St.

gtu st: Tel. 
I edzle 8902

Paulina St
Westerns

vr

Didelis pasiūlymas. Kad supažindint irišgarsint visur, mes prisiųsiu) Jums per 
knisą ar per expesą del peržiūrėjimo geriausią laikrodėlį, vyrų ar moterų, su 20 
metų gvarancija, specialiai nužeminta kaina tiktai $5.95 ir prie to dar 25 naudingas 
dovanas visiškai DYKAI. Tikro gero plieno 6 šūvių gvarantuotas revolveris, bar­
beno žirklės, britva, pustas, puodukas skutimui, šepetys, mažas gražus budilnin- 
kas, fountain plunksną, špilką kaklaraiščiui, binokli, veidrodį su šukom, peiluką, 
ventrįjiefoną .operos akinius, špilkas kalnieriui, puikų žiedą ir lenciūgėlį, pick 
ir hook. Jeigu Jus norite pelnyti per šį didelį pasiūlymą, tai iškirpk šį apgarsini­
mą ir tuojaus prisiųsk mums sykiu su 20c rankpinigių (stampomis arba pinigais), 
kaipo parodymą, jog Jus norite pirkti, ir reikalaujamas laikrodėlis su 25_ dovano­
mis bus Jums prisiųstas, stačiai į Jųsų rankas. Likusius pinigus užmokėsite kuo­
met aplaikysitc šį siuntinį. Jeigu pirksite tiesiog nuo musų. Jus nieko neprarasi­
te, nes musų laikrodžiai yra taisomi arbaapmainomi ant naujų 1)5 KAI. NeužsĮga- 
nėdijusiems męs sugrąžiname pinigus. (Iš Kanados visi pinigai turi huti prisiųsti iš- 
kalno). Pamatykite musų laikrodėlį ir 25 naudingas dovanas pirm negu pirksite 
kitur. Kiekvienas, kuris gavo jas. buvo labai užganėdintas ir Jums jos patiks. 
Rašykite tuojaus — šiandien. Adresuokite taip: UNION SL’I’i’LX COMPANY,
DEP. 30, ST. LOUIS, MO.

ĮS1OĮ DOVANU |$1O|
Mes Paskyrems šiuos Daiktus Dovanoms

12 Vaikams Vežimėlių — (Sulankstomi).
21 Liampos (Elektrinės, (lažinės, Kerosininės).
12 Lovų (Baltų, Brasinių ir kitokių).
8 Lovoms springsus ir daugiau visokių Forničių.
Kiekvienas, Kas Pirks Nemažiau $25.00 Vertės Ta voro, Gaus 

$10.00 vertės Dovanų iš šių Augšciau Paminėtų Daiktų.
Mes Išforničiuosirnc Jųsų Kambarius už Žemiausių Kainą.

Lovų, Parlor Siutų, ir Visų Kitų Daiktų, Reikalingų Prie Šlubos, 
žemiausios Kainos Už Cash arba Ant Lengvu Išmokėj/mų.

Didžiausia Lietuviška Furničiii Krautuve
CHICAGO J

Savininkai K. Kulis ir
3224 - 3226 So. Halsted St

RUSSIAN 
TURKISH

25*

i 20*
WITH
v . ■■■>. ' įL -.~ . A'll'IW' *«>« 5j

Užlaikome auksinių daiktų Krautuvę, kaip tai, laikri^^^ 
tižiu, laikrodėlių, lenciūgėlių, špilkų, kalonikų, branzalie-^S 
ų, žiedų, ypatingai šliubinius žiedus 14 k. aukso mes par-

I "ių l>igiau kaip kitur ir jaunavedžiam duodame gra- 
ią get ą dovaną. Mes taipgi taisėm laikrodėlius ir vi- 
šokius daiktus todėl
prašome

j Girdwain & Radzevicz
Laikrodininkai ir Auksoriai

3255 S. HALSTED ST., priešais 33-čios gatvės, CHICAGO.^

už-
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Vokietija atsisakė pripažinti 
Lusitanijos paskandinimų “ne- 
legališku," — ko Suv. Valstijų 
valdžia griežtai reikalavo savo 
dviejose notose. Todėl vėla at­
ėjo “krizisas" diplomatiškuose 
susinešim nose.

Kad kaip, tie susinešimai ga­
li but pertraukti, šis-gi pavo­
jus duoda progos '‘džingoistų” 
spaudai kurstyti šalį prie gink­
lavimosi.

Prezidentas Wilsonas laikė 
prakalbas apie ginklavimosi 
reikalingumų daugelyje rytų ir 
vidurinių vakarų miestų. Jisai 
stengėsi inlikinti žmones, kad 
Amerika turinti but prisiren-į 
gus ginti savo šalies garbę ir ne­
priklausomybę.

Gerai — bet kas ištiesų tų 
garbę ir tą nepriklausomvbę 
gins? Gins ją, žinoma, darbi­
ninkai ir taimeriai, žodžiu, —1 
darbo žmonės, kaip tai esti vi­
sur. Kodel-gj tad Wilsonas 
laikė savo prakalbas liktai ban- 
kieriams, fabrikantams, pirk-1 
liams, kunigams ir laikraščių 
korespondentams, o nekalbėjo1 
nė viename liaudies susirinki-1 
me?

Wilsonas, matoma, yra įsiti­
kinęs, kad karės klausime pri­
tarimas gauti reikia liktai iš ka­
pitalistų. Darbininkai-gi da­
rys taip, kaip jiems bus pa liep­
ta.

Pradedant ateinančia subata, 
“Naujienos" pasidarys turtin­
gesnės dar vienu nauju sky­
rium—literatūros skyrium. Jo 
vedėju bus visiems gerai žino­
mas rašytojas A7. Jurgelionis.

t KLERIKALŲ 
GLĖBĮ.

Sausio mėnesio gale įvyku­
sioji Brooklyne <ž'ur š. d. Ap­
žvalgų “Naujienose”) dviejų 
srovių konferencija parodė, 
kad musų tautininkai jau yra 
pribrendę ant visados patapti 
klerikalų partijos pavaldiniais. 
Jie susėjo su Kemėšio partijos 
atstovais, labai nudžiugo, radę 
juos daug liberališkcsniais ir 
mandagesniais, negu tikėjosi, 
ir sutarė kartu su jais padaryti 
dar vienų, galutiną, pasikalbė­
jimų, kad įsteigus nuolatinį pa­
stovų tautiška i—klerikališką

“blokų.“
Principialių skirtumų tarpe 

tų dviejų srovių neapsireiškė 
(bent jų niekas nekėlė aikš­
tėn); ginčai ėjo tiktai apie to­
kius formališkumus, kaip bū­

das kvietimo Į buvusią ir busi­
mų konferencijų, vienijimosi 

sąlygas ir lt. Be*, užtai aiškiai 
ir griežtai tapo pabrėžta, kad ir 
tautininkai ir klerikalai gali 
veikti išvien visuose trijuose 
svarbiausiuose dabartinio mo­
mento klausimuose: šelpime 
nukentėjusiųjų nuo karės Lie­
tuvos gyventojų, jieškojime po-| 
litiškos laisvės Lietuvai ir Lie-' 
tuvos gaivinime. Atrasta, kadi 
pažvalgų įvairumai, kurie lai-' 
kui bėgant galėtų pasirodyti 
pas “bloko“ dalyvautojus, ben-1 
dram jų veikimui nebūtų kliū­
tim.

Daugiau norėti iš dviejų, sky­
rium gyvavusių, srovių mėgi­
nimo susiartinti — nei negali­
me. Ir “bulmuzeriai,“ nutarę 
grįžti į “Grand Old Party” (re- 
publikonų) prieglobstį, nedarė 
didesnių koncesijų.

Ka mano tautininku masos «. *- | 
apie užmegztąjį Brooklyne 
.“bloką,” tuo tarpu dar nežinia. 
'Galima t i kelies, kad ji nebus 
priešinga jam. Ak, “tautiškų”) 
srovių susitarimo didžiuma 

i tautininkų organų jau senai 
pageidavo. “Lietuva” su “Vie­
nybe Lietuvninkų” nuo-pat! 
“visuotinojo“ seimo stojo pies-i 
tu prieš atsiskyrimą tautininkų 
nuo klerikalų ir prieš koalici-j 
ją (sutartį) su socialistais. Jie 
paniekino ir apšmeižė progre-' 
syviškos koalicijos darbą sei­
me ir net suskaldė Lietuvos! 
šelpimo Fondą, kad paliuosa- 
vus savo rankas, kurias jie tro­
ško ištiesti dešiniemsiems. Del­
io jie ir suardė tuomet “bloką" 
su socialistais, kad tas “blokas" \ 
nedavė jiems susivienyl su kle-' 
ri kalvis, Taigi jų pritarimas' 
dabartiniam “blokui” vra už 
tikrintas iškalno.

Bet ne liktai jų. Susivieniji­
mui su klerikalais pritaria ir 
vadinamieji “progresyviškieji”! 
tautininkai. Jų atstovas p. 
Rimka dalyvavo konferencijo­
je ir jisai savo redaguojamam 
laikraštyje, kiek įmanydamas į 
teisina savo srovės poziciją. 
Teisinimui jisai naudojasi! 
dviem argumentais: viena — 
tuo, kad dabar esąs baisiai 
svarbus momentas, reikalaująs 
kuodidžiausios lietuviu vienv- 
bės; antra — tuo, kad socialis­
tai to momento svarbos nenorį 
suprasti ir atsisaką tarties su ki­
tomis srovėmis. Jeigu vieny­
bes reikia, ir jeigu viena sro­
vė nuo to reikalo šalinasi, tai 
naudinga yra “bent dviejų sro­
vių sutartino darbo įkūniji­
mas.”

Ypatingai plačiai operuoja 
“progresyviškųjų” tautininkų 

organas savo antruoju argu­
mentu. Girdi,

Musų socialistai, kurie bu­
vo lygiai taip kaip ir katali­
kai kviesti 30 d. konferenci­
jom griežtai atsisakė, net uo­
li u rodydami motyvų, ne tik 
dalyvauti konferencijoj ir ne 
lik įeiti koalicijon su kitomis 
lietuvių srovėmis, bet dar sa-| 
vo oficialiame atsakyme net 
pabriežė, kad “LSS. nemano 
rili blokan su ALTS." Šitais 
žodžiais, matyti, duota su­
prasti, kad net ir atsitikime, 
jeigu ALTS, norėtų tarties 
vien su socialistais ir be kle­
rikalu — ir tai socialistai 
“nemano eiti blokan."

Deja, mes dar tikrai neži­
nome, kiek šitas LSS. Pildo­
mosios Tarybos tarimas su­
tinka su norais ir nuomonė­
mis LSS. narių. Oficialiame 
sekretoriaus pranešime aiš­
kiai pasakyta, kad nutarta 
dalyvauti konferencijoj di­
džiuma balsų. Reiškia, pa­
čiame Pildomajame Komite­
te buvo žmonių, kurie bend­

ra i konferencijai pritarė. 
LSS. narių gi tarpe reikia ma­
nyti, bendrojo darbo arba ko­
alicijos šalininkų yra dau­
giau negu Pildomojoj Tary­
boj. Bet faktas lieka faktu. 
Musų socialistai per savo ofi- 
cialę ir vyriausiąją įstaigą iš- 
visų pusių save apsitvėrė ky­
li iška siena (nes net “nema­
no eiti blokan su ALTS.” kad 
ir prieš klerikalus) ir galuti­
nai (bent tuo tarpu) save at­
siskyrė nuo visos lietuvių vi­
suomenės.
Matot — socialistai y ra blogi 

1 žmonės, jie elgiasi kaip tie “ky­
li iečiai,” kurie kitąsyk buvo ap­
sitvėrę pasakiška siena nuo vi- 

Iso pasaulio. Ergo: jų paisyti 
nėra ko, ir reikia lipint “bloką” 
bent iš tų elementų, kurie nesi­
laiko “kyniškų” tradicijų.

Savęs teisinimas tuo bildu 
įvirsta socialistų kaltinimu.

Ponų “progresininku” prie­
kaištai socialistams tečiaus yra 
perdaug nerimti. Jeigu srovių 
susivienijimas yra svarbiausia 
pasaulyje daiktas, tai kodėl 
tautininkai ardė vienybę tada, 
kada jai buvo geriausia proga 
įsikūnyti — karės pradžioje, 
Brooklyno seime ir vėliau? Jei­
gu tautininkai džiaugiasi, kad 
yra viltis sudaryti “bent dviejų 
srovių” “bloką,” tai kodėl jie su 
triukšmu išbėgo iš tautiškai- 
socialistiško “bloko?”

Sakysite — lodei, kad sociali­
stai skriaudė tautininkus? Na, 
ne! Brooklyno seime socialis­
tų buvo beveik du trečdaliu, o 
vienok jie nesistengė pervary-; 
t i nė vienos rezoliucijos, už ku­
rią nebūtų galėję balsuoti kiek­
vienos srovės žmogus; renkant 
L. Š. F. komitetą, jie, neveizint 
savo spėkos, pasiėmė sau tiktai 
pusę vietų ir vyriausioje tų vie­
tų (prezidento) pastatė žmogų, 
už kurį vienbalsiai balsavo ir 
tautininkai. Taigi skriaudos 
tautininkams socialistai neda­
rė.

Daug blogesnes sąlygas tau­
tininkams siuto klerikalai.

“Naujienos” jau ne kartą 
minėjo, kokiais pajuokimais 
vaišino tautininkus klerikalai 
savo spaudoje. Jie prilygino 
save prie tėvo, o juos prie ma­
žo vaiko, negalinčio avėti “di­
deliais tėvo batais.” Prieš-pat 
konferencijai įvyksiant “Atei­
tis” pastebėjo “Drauge” išva­
džiojimus, kuriuose sakoma, 
kad “kalbant atvirai” srovių 
vienybė niekuomet negalinti į- 
vykti; ir “progresi n inkų” orga­
nas su pasipiktinimu pavadino 
už tai klerikalus veidmainiais.

Tie visi pašiepimai ir išva­
džiojimai betgi nesulaikė tau­
tininkų nuo konferencijos su 
klerikalais, nesulaikė jų nuo 
entuziazmo konferencijoje, ne­
sulaikė nuo džiaugsmo, kad 

yra viltis įsteigti “bent 
dviejų srovių” bloką Jie ži­
nojo išanksto, kad Kemėšio 
partija nepripažins jų lygiais 
sau, ir jie išanksto atsisakė nuo 
“didelių tėvo batų,” sutikdami, 
kaip praneša “Tėvynė,” duoti 
klerikalams 7 vielas busimoje 
“bloko” taryboje, o sau pasilik­
ti o vielas.

Jie apsiėmė lošti dabar stei­
giamam “bloke” klerikalų pa­
skirtą jiems “mažo vaiko" rolę: 
tuo tarpu kad progresyviškam 
“bloke” jie nenorėjo veikti su 
socialistais net lygioms.

Akyveizdoje tokių faktų gin­
ti socialistus nuo kaltinimo 
“kyniškos sienos” tvėrime mes 
skaitome visai bereikalingu 
daiktu. įt -------- I

“Blokas”, kaip sakėme, dar 
galutinai nesudarytas; bus ddr 
antras tautininkų su klerika­

lais pasikalbėjimas, kuris gal 
išsklaidys smagias tautininkų 
svajones apie “sutartiną dar­
bą.” Bet jeigu taip pasidarys, 
tai bus kalti ne tautininkai. Pa­
starųjų atstovai per “Ateitį” už- 
reiškia, kad pasisekimas dabar! 
priklausysiąs vien nuo srovių | 
įgaliotinių “takto.”

Jie, beto, sutiko į antrąjį pa-] 
sikalbėjimą kviesti klerikalus 
(“Ateitis” juos vadina dabar' 
“katalikų politikine srove”): 
per jų “tautos tarybą,” kurios; 
jie iki šiol visai nenorėjo pripa-l 
žinti. Taigi jie iš savo pusės; 
padarė visus galimus žingsnius,! 
kad tikrai patekus į juodosios] 
partijos glėbį — į savo “tėvo” 
glėbį, nešiojančio didelius-di- 
delius batus!

Mes nemanome jų stabdyti 
nuo to meilaus apsikabinimo, i 
Jų “paslaptingus širdies geis-! 
mus” mes senai jau esame al- 
spėję, ir pačiai “progresyviška- 
jai “Ateičiai” mes jau esame' 
pasakę, kad ji stovi ant lo paties 
kelio, kaip ir Kemėšis su Gab­
riu.

Laiminame!

APŽVALGA
»■■■■■■■■■■■■■ ■ ■ ■■ ,

TAUTININKŲ 
IR KLERIKALU 
KONFERENCIJA.

Kaip matyt iš laikraščių, 
“koalicijos” (srovių) konfe­
rencija sausio 30 d. Brooklyne 
įvyko, bet ne tokia, kaip piena­
vo tautininkai. Vieloje trijų 
srovių, konferencijoje dalyva­
vo tiktai dvi srovės, ir vienos 
dalvvavusios srovės atstovai 
neturėjo jokių įgaliojimų. 
Konferenciją šitaip aprašo tau­
tininkų laikraštis “Ateitis” (No. 
15):

Sausio 30 d. Brooklyn, N. 
Y. Tonis kotelyje įvyko taip! 
vadinamos koalicijos konfe-l 
rencija, sukviesta A. L. T. | 
Sandaros tam tikros komisi-i 
jos. A. L. T. Sandaros komi- ; 
sija, s’usidedanti iš Dr. A. | 
Dambrausko, J. O. Sirvydo ir 
A. Rimkos, oficialiai buvo 
pakvietusi dalyvauti socialis­
tus (per LSS. sekretorių Sta­
siulevičių) ir katalikų kleri­
kalus (per Tautos Tarybos 
sekretorių kun. Kemešį). 
Konferencija įvyko sausio 
30 d. Tonis Hotel, 145 Broad­
way, Brooklyn, N. Y. Oficia­
liai posėdis buvo atidaryta 
7:15 v. vak. Tai atliko J. O. 
Sirvydas, A. L. T. Sandaros 
t. v. koalicijos komisijos se­
kretorius, trumpai paminė­
damas, kaip ir prie kokių ap­
linkybių šita konferencija į- 
vyko. Buvo taip. — A. L. T. 
Sandaros suvažiavimo išrin­
ktoji “koalicijos komisija,” 
susidedanti iš Dr. A. Damb­
rausko J. O. Širvvdo ir A. 
Rimkos, oficialiai kreipėsi į! 
socialistus (per L. S. S. sek ! 
retorių (J. Stasiulevičių) ir 
katalikų politikinę srovę 
(per kun. F. Kemešį) su pra­
šymu — perduoti tą pakvie­
timą prideramoms jų srovės 
įstaigoms, kad jos išrinktų ar 
paskirtų iš savo tarpo po tris 
asmenis, kurie dalyvautų 
sausio 30 d. bendroje konfe­
rencijoje ir butų įgalioti jų 
vardu kalbėti ir tartis išvien 
del bendros Amerikos Lietu­
vių Tarybos įsteigimo sąly­
gų; Socialistai per L.S.S. se­
kretorių atsakė, kad LSS. 
“Pildantysis komitetas di­
džiuma balsų nusprendė ne­
siųsti nuo LSS. jokios komi­
sijos į tautininkų sriovės šau­
kiamą konferenciją” ir “jog 
iš to Tamista suprasite, kad

LSS. nemano eiti blokan su 
ALTS.” Kun. Kemėšis gi at­
sakė, kad konferencijoj iš jų 
pusės dalyvaus kun. J. Dobu- 
žinskas ir K. Krušinskas, bet 
jokio ypatingo įgaliojimo jie 
neturėsią, kadangi esą “tar­
tis pradėta ne su organizuo­
ta visuomene, bet su atski­
rais asmenimis.” Vėliau gi 
pasirodė, kad vieton K. Kru- 
šinsko, kuris del svarbių 
priežasčių pribūti negalėjo, 
dalyvaus A. J. Staknevičius. 
Tuo bildu konferencijoj ofi­
cialiai dalyvauja: nuo A. L. 
T. Sandaros — Dr. A. Damb­
rauskas. J . O. Sirvydas ir A. 
Rimka, o nuo katalikų poli­
tikinės srovės — kun. J. 
Dobužinskas ir A. J. Sta­
knevičius, nors be ypatingų 
įgaliojimų. Beto kaipo sve­
čiai dalyvavo: 1 ) Scegauskas, 
2) Vinikaitis, 3) Čiurlionis, 
4) R. Karuža (iš Philadelphi- 
a, Pa.), 5) Kun. Petkus, 6) 
kun. Pakalniškis, 7) V. Vai­
tkus, 8) P. Kulys, 9) A. B. 
Strimaitis, 10) P. Norkus, 11) 
kun. Švagždys, 12) Vilmon- 
tas, 13) Ambraziejus, 14) 
Liutkevičius, ir 15) St r u m s- 
kis.

Priėjus prie dienos tvar­
kos visi penki srovių oficia­
liai atstovai vienbalsiai iš­
renka pirmininku p. Vinikai- 
tj iš New York, sekretorium 
iš savo tarpo paskiria A. 
Rimką ir sekretoriaus pagel- 
bininku — kun. F. Dobužin- 
ską.
Konferencijoje išpradžių bu­

vę daug ginčų delei lo, kad tau­
tininkai kvietė klerikalus ne 
per jų “tautos tarybą,” bet per 
kun. Kemešį. Tiems ginčams 
pasibaigus, konferencija ap­
svarstė sekamus klausinius:

... Ar principialiai pripažįs­
tama, kad abidvi srovės, ku­
rių atstovai čia dalyvauja, 
galėtų rasti bendro veikimo 
pamatų?

Visi penki srovių atstovai 
atsakė: taip.

Antras klausimas buvo: 
kokiuose dalykuose butų ga­
lima bendrai dirbti? Visi at­
stovai taipgi vienbalsiai pri­
pažino, kad gali būti tris pa­
matiniai ir bendro veikimo 
objektai: 1) šelpimas nuken­
tėjusiųjų nuo karės; 2) Lie­
tuvai laisvės išgavimo reika­
las ir 3) Lietuvos ekonominė 
restauracija (atstatymas). O 
ką apie priemones, tai pripa­
žinta, kad bus galima išvien 
veikli tik lokiuose dalykuose 
ir atsitikimuose, kame abie­
jų srovių atstovai sutiks.

Apie koalicijos sąlygas bu­
vo mažai kalbėta — viena del 
laiko stokos, antra — katali­
kų politikinės srovės atstovai 
neturėjo platesnių įgalioji­
mų. Bet iš apsikeitimo nuo­
monėmis visgi paaiškėjo, kad 
vienpj ir antroj pusėj buvo 
daug kas klaidingai supras­
ta ir kad del atstovų skai­
čiaus busimoje taryboje, ro­
dos, bus galima susitarti. 
Vienbalsiai pripažinta, kad 
netrukus reikalinga padary­
ti antras abiejų srovių atsto­
vų suvažiavimas, kuris jau 
galėtų apdirbti bendrojo vei­
kimo detalius. Laikas pa­
skirta vasario 22 d., vieta 
New Yorke. Nesupratimų 
buvo kilę vien del santikių 
su esamaja t. v. Tautos Tary­
ba. Katalikų politikinės sro­
vės atstovai statė sąlygą, kad 
tolimesnės tarybos oficialiai 
butų vedamos su Tautos Ta­
ryba. A. Rimka čia pastebė­
jo, kad jeigu Tautos Taryba 
pastatyti ant lygios lentos su 
ALT. Sandara, t y. skaitytis 
su ja kaipo su katalikų poli- 
tikinės srovės vienute, ir jei-

Kada persisaldai
įtrink kaklą, krutinę ir apačias kojų 

D-ro Richter’lo

PAIN-EXPELLER
Tuojau apsaugoja nuo ligų ir gyuo 

Tikras tiktai su pažymėta n irke 
“ĮKĄRĄ”

25c. ir 50c. buteliuk*, vijose aptiekose arba 
alučiai nuo

F. AO. RICHTER & CO.
74-80 Washington Street. New York. N. Y

i

gu katalikų polįtikinės sro­
vės atstovai dar mano, kad ir 
busimoji abiejų srovių tary­
ba turės remtis mažiau ar 
daugiau panašiais pamatais, 
tai galų gale išeitų tas, kad 
ALT. Sandara tik įstotų į ka­
talikų polįtikinės srovės or­
ganizaciją. Kun. Dobužin­
skas čia paaiškino, kad jie 
mano, jog Tautos Taryba, 
kuri dabar yra išreiškėja tik 
katalikų politikinės srovės 
aspiracijų, nori tartis ir tar- 
tųsi su ALT. Sandara ar kito­
mis organizacijomis, kad su­
tverti jau naują bendrą sro­
vių tarybą. Tuo paaiškini­
mu buvo pasi ten kinta ir ofi­
cialiai Tautos Tarybą pakvie­
sti pavesta kun. Dobužinskiu 
ir J. O. Sirvydui.
“Tėvynė", kurios žmogus bu­

vo konferencijoje, dapildo šitą 
aprašymą tokia pastaba:

Iš to, kas buvo aptarta kon­
ferencijoje, pasirodo, jog, tur 
būti, įvyks blokas tarp tauti­
ninkų ir katalikų. Tokios 
Tarybos narių proporcija ir­
gi apkalbėta: 7 nariai busią 
nuo katalikų ir 5 nuo tauti­
ninku. c

“Progresvviškai” “Ateičiai,” 
matoma, buvo sarmata prisipa­
žinti, kad tautininkai sutinka 
tokiomis sąlygomis dėties su 
klerikalais, jeigu ji apie lai už­
tylėjo.

VAIKŲ SVEIKATA 
AMERIKOJE.

“Tėvynė” paduoda šitokią iš­
trauką iš Alfred W. McCans 
straipsnio apie maistą, tilpusio 
laikraštyje “The Globė:”"

“Kuomet “Titanic” ir “Lu­
sitania” paskendo su 2,000 
suvirsimi žmonių, civilizuo­
tas pasaulis apsisiautė gedu- 
lių skraiste. Pražuvo pora 
tūkstančių žmonių...

“Pasaulis sudrebėjo, nesą 
los dvi tragedijos buvo neti­
kėtos ir baisios. Bet tas pa­
vojus, kurs eina su mumis* 
dieną ir naktį, kurs palengva 
naikina mus, nesukelia jokio 
pasibaisėjimo.

“Suvienytų Valstijų Ap­
švietus Tarybos biuletinas, 
parengtas 1912 m., parodo, 
kad Su v. Valstijose:

“400,000 kūdikių serga or­
ganiškąja širdies liga.

“1,000,000 kūdikių turi 
džiovą įvairiuose laipsniuose.

“1,000,000 kūdikių turi ne- 
normališką nugarkaulį.

“4,000,000 kūdikių yra ne­
tikusiai ir neužtekiinai mai­
tinami.

“6,000,000 kūdikių turi pa­
didintus tonsilus ir adenoi- 
dus.

“10,000,000 kūdikių turi 
sugadintus dantis.

“1,000,000 kūdikių reika­
lauja, delei savo nykstančios 
sveikatos, nuolatinės gydyto­
jų priežiūros.”...
“Tėvynė” sako, kad to blogu­

mo priežastis yra ekonominis 
darbininkų padėjimas, gadini­
mas ir falšavimas maisto, žmo­
nių tamsumas ir panašus daly­
kai.

Plieninė šėpa 1,000 svarų 
sunkumo užgriuvo ant Gas. 
Whalen, 3221 Polk St. Del to, 
sakoma priseis Whalen’ui pa­
sirgti. Bet visgi jis pagis.
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Vienin-

Pabėgėlis atidarė akis. Visti, 
ts pražuvo gyvenime, atida-
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pasirodo jam viliojančios mė-i 
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veidelis. Bet vos susitinka jų Į 
žvilgsniai — brangiausias josj 
paveikslas įra, nyksta, griij į

Biaurus, įkyrus buvo vos imi

JAUNŲ LIETUVIŲ AMERIKOJ 

TAUTIŠKO KLIUDO ADMINISTRACIJA.

Chicago, Ill.

. Šatkauskas, Pirm..
.3123 So. Halsted St.

pergi

visam pasauliui apie M. M. Youdis, Pagcllnnin

D. Gulbinas, Prot. Raštininkas.
3 13ti S. Auburn ;ive.

ramu, £’ A

.L Gustaitis. Turtų Itiištininkas.
3219 So. Lime St.

Kiekvienas turi tai žinoti!
9

bėję ding-i,1°..<ii.<lcli s'.ll,klę ir,)sC',"’V 
I upos ne if’z,ai’ husi kartodami paskuli-

ris jį suklaidino ir išardė trap-

vasaros
K. ZURAITiS

BUFFET

sa ros giesm i n i n k a i - pa u K še i a i
3156 S. Wallace St.

Tel. Drover 2143.

prakilnaus ir liepei'- saules spinduliais 
i.lėjo jame keislies, jnnie triumfuoja:

riomis šelmiškai merkiančio-,-------------------------------------------------
mis akimis — miela-miela švp-■ Telephone Humboldt 1532.

Atdara diena ir nakti 
THE KAPLAN BATHS 

Rusiškos-Turkiškos ir visokios 
MAUDYNĖS

Taipgi Moterims Rusiškos ir 
Turkiškos. 

MAUDYNĖS.
Taipgi užlaikome barzdaskutyklą.

1911-1916 W Division St., j
netoli Robey St., Chicago.

ne-

<apnas... Proseniu dulkes pa-i 
gerbdami, jiedu eina kapinės-: 
na. atsisėda tarpe dvieju anl-'

gimtą ją

.ii
nesitiko baime.

T. Radavičia, Kasicrius,
936 \V. 33rd St

Geo. Lookas, Užžiurėtojas Organo,
3031 So Union Ave.

A. A. Poszko APTIEKS
ANT BRIDGEPORT©

Ar esi sveikas, ar reikalauji pagelbės. ar 
kokiu patarimų. Nelauk kol nuo lovos ne­
pasikeisi ir neklausk kokių bobučių ar 
perliorių patarimo, kurie nevertai jųsų 
centus vilioja, bet kreipkis prie savo g) • 
(lytojo. Mes visuomet pašauksiu! gerą gy­
dytoją, nes prie musų lankosi j Aptieką ge­
riausi gydytojai. Pagalios mes pašauksi 
me tokį, kokio jus palįs reikalausite. Mes 
išpildomo receptus labai atsargiai ir duo­
dame gyduoles kuogeriausias. Musų gy­
duolės yra užtikrintos, kad jums pagelbės 
Mes užlaikome visokias žoles grynas, vi­
sokius toiletinius dalykus, gumines ir mc 
talines pumpas, karštam ir šaltam vande­
niui maišelius, gydančius muilus, kvepalus 
ir 1.1.. Prirenkamo ir pritaisome akinius. 
Pritaisome del patrukusių vyrų ir mote­
rų diržus. Musų kainos ) ra žemos ir mes 
jųsų neapgausime. Nepamirškite adreso:

F. A. POSZKA

P. K. BRUCH A S

kapiu ir išdidžiai žiuri į augs­
ią akmeninį kryžių. į užrašus ir 
mėlyna vasaros dangų. Pado-

mintį----
vasaros g

ve jas kartkartėmis užkliudyda­
vo medžiu v iršunes ir ošė taip 1

... Dusliai dunda perki.nijos 
lai. Po kaitriu vasaros die­

GERA LIETUVIŠKA BANKA. 
.Town of Lake Savings Bank. . 

Joseph J. Elias Savininkas.
1600-16(12 SO. WOOD ST., CHICAGO. ILL., 
Priimame pinigus į Banką užčėdijimui mm ; 
vieno dolerio ir daugiau ir mokam 3'? ra- i 
tomis ant metų. Siunčiam pinigus į • isas 
dalis svieto greitai ir teisingai. O sveti- ■ 
mų žemių pinigus mainome, perkame ir 
parduodame. Taipgi parduodame šifkor- 
tes ir tikėtus ant visų linijų į krajų ir iš 
krajaus. Musų banka parduoda namus ir 
lotus Chieagoje ir aplelinkėje ant lengvu 1 
išmokėjimų. Taipgi apsaugoja — aseku- ' 
ruoja namus ir naminius daiktus nuo ug- i 
nies. Išdirba visokius dokumentus ir duo- j 
da rodą reikalaujantiems, tiktai kreipkitės!

rilnIU 1 viršminėtu antrašu.
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rimerklomis akimis jis gu-. f < »
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pasiekia opiausi

mo drauges, kuomet ji prašo 
kokiame-nors reikale pinigu.

šia valdininko isakvma užsi-į *■ v *•

dienos jo dvasinio gyvenimo 
regratis siaurėja ir siaurėja...

pinigą

...Ilga, begalo ilga darosi jam

linkui mažo

1 jis žiuri per apšarmojusį stik­
lą — kažinkur, toli-toli... Už 
sienos girdėt linksmas smagus 
juokas ir dainos. Pas slidu 
svečiai: lik jis vienas užmirš­
tas ir apleistas... Ach, kad nors 
vienas rastųsi, kuris suprastu

jum daro jo paties sūnūs... Nė 
vieno. Nė jo gyveninio drau­
gės, — ji jau amžinaslies ka-l

kuomet iš mano prakaitu aplai-

vaišėms ir iš-
d vka vimui

Ro-

vo... Buvo tamsi, audringa, 
gruodžio naktis — nerami, 
kaip ir visas žmogaus gyveni­
mas.

Geriausi vieta 
pirkti Laikrodė­
lius. Daiinonlus, 
Žiedus 14k gry­
no aukso, silabi­
nius žiedus, bra- 
nzalctus. Kolone- 

i kus, špilkas ir lt. 
1 Musų Krautuvė 
i pripili!) ta nau- 
P juosias mados Ia-

tur . Aut užpra- 
šymo katalogą iš- 
siunčiame dykai.

P. K BRUCH AS
2438 So Morgan St. Chicago.

= UŽBURTAS KUNIGAIKŠTIS =
Komedija-Operete Statoma

“BIRUTĖS” MUZIKOS IR DRAMOS DRAUGIJOS

Nedelioje, Vasario-Febi uary 6, 1916.
ŠV. JURGIO PARAPIJOS SVETAINĖJE

33 ir Auburn Ave. Pradžia lygiai 7 vai. vak.
Šiame vakare išgirsite puikias dainas solistų, vyrų choro ir maišjto choro 

Puiki muzika.
Nes dainuos “Birutės” dainininkai.

Pasigėrėsite gerais “Birutės lošėjais ir pasijuoksite kiek tik sveikata pavel's. 
Nes režisieriuoja Artistas A. Vitkauskas.

Puniai) site $300.00 vertės specialiai šiam veikalui pritaikintas naujas s<a ne­
rijas. gražumo niekuomet neužmiršite.

Nes piešė dailininkas J. Šileika.
F*o programui šokiai ir žaismes

Sėdynės numeriuolos. Tikiehis galima pirkti lietuviškuose bankuose ir 
spaustuvėse. “BIRUTĖ.”

TĖMYKITE VISI LIETUVIAI IR LIETUVAITĖS
Nedėlioję, Vasario-Fabruary 6, 1916.

DIDELI KONCERTĄ
Rengia SIETYNO CHORAS M. MELDAŽIO SVET., 2212 \V. 23 pi. 
Svetainė atsidarys 5 vai. Programas prasidės lygiai G vai vakare.

Inžanga 35 ir 25c ypatai.
Gerbiami lietuviai ir lie tuvaitės: -Mes, Sietyno Choras, deda­

me visas savo pastangas surengimui šito koncerto. Koncertas su­
sidės iš žymiausių lietuviškų chorų duetų, deklamacijų ir 1.1. l o­
dei, gerbiamieji ir gerbiamosios, nepraleiskite nė vienas to vakat o 
Taipgi ir muzikantai bus geriausi iš lietuvių E. JARECKIS.

Po Koncerto šokiai iki vėlos nakties.
Su pagarba pasiliekame, laukdami tamstų ateinant.

SIETYNO CHORAS.

1 el. Armitage 6580

AKUŠERKA
Mrs. A M. KAITIS

Duodu patarimus moterims ir. merginoms dykai, įvairiose mote­
riškose ligose, ir patariu kožnai mokyties Akuserystės. Ateikite, o vis­
ką datirsite.
1703 N. HOYNE AVE., Chicago, Ill Priveža Milwaukee Ave karai.
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M. G. V ALASKA S
349 Kensington Avc. Clilca.go
L i k.i l.i ui'i I* \isįi<i'-i knygynuose.

ŠOKIU MOKYKLA
V iena iš geiiauOu nwk)klų ant Town of 
Lake. .L Skinderio S\etainėje. 4523 So.
V nod Sireet. t tar. ir Sered. vakarais nuo 
7 iki 10 x 1. x ak.

M-T.uitis <<>kti žmogus v- 
Arą vis.ida lisksmas, ir su 

su inkimuose .smagiai ir

"n.:ix. <> i)< mokantis šokti
- jaučiasi kaip nuo visų at- 
® stumtas, neturėdamas kur

linksmai uraleisti laiką: 
Musu m<ik\ kloję j trumpą 
Luką galima išmokti pui­
kiausius šakius, už vi­

su menką at l\ ginimą. Su

Mokytojas S. T. Auškalnis

Amerikos Lietuviu Mokykla
Mokina Angliškos kalbos 

Lietuviškos kalbos 
Aritmetikos 
Kn\ gx cd) slės 
Stenografijos 
I -• pewrilting 
Pirki) bos teisių 
Ainiuos Hisiorjos 
Suv. V.iLl. llistorijos 

’’ Geografijos
Pi liet) st ės
P< litiškos Ekonomijos 
I l.iikii aš' stės

Mokinimo Valandos:
NUO 8 RV TE IKI 5 V AL. PO PIET.

VAKARE M O 7:30 IKI 9:30
3360 EMERALD AVE.. CHICAGO.

RUSŲ ir LIETUVIŲ DOMAI 
AMERIKOJE.

nigus į Rusiją, 
kreipkitės deki 

kurso rusiškų pi­
nigų. kuris yra 
dabar daug že­
mesnis už pirmą­
jį. i Rusiškai A-

ra Sx kančių adre­
su :

RUSSIAN AMERICAN BUIEI1
160 N. Fifth Ave., tarpe Lake ir Rand­
olph Sts., Chicago, Ill. Atdaras va­
karais iki 8:00 kasdien ir nedčliomis 
iki 4 po piet.
Bureau skvrius. 705 W. 12th St.

J. J. STASULANIS
Turiu didelę krautuvę ir dirb­
tuvę muzikališkų instrumen­
tų. Užlaikau geriausius Vic-

O j u ant trijų metų; kas negerai 
pataisau už dyką. Turiu ir 
Rekordus visokiose kalbose 
dideliame pasirinkime.

Užlaikau įvairius muzika- 
iiškus instrumentus — naujus 
dirbu ir senus taisau.

Turiu geriausį patarimą perdirb­
ti iŠ seno, prasto smuiko { naują 
— geriausių balsų, ir pasidaro 
brangios vertės smuikas.
Ėsu praktikavęs 37 metus 

tą darbą.
3231 So. Halsted St, Chicago, III. 

Phone Drover 6737.

TEL. YARDS 5194

BRIGHTON PARK

AKUŠERKA
Mrs. Antonina Shusho

Turiu patyrimų moterų ligose, teisingai patarnauju prie gimdymo, 
uždyką duodu rodę ligoje moterims ir merginoms.
3136 W. 39-ta gatvė, arti Kedzic Ave.. Chicago, III.

?. Tel. Canal 12.56

X Šokiu Mokykla
g G. M. CHERNAUSKO SALĖJ
Y 1900 S. Union avė ir 19th st., Chicago

I
 Mes mokiname naujausios mados 

šokius.
Vaikinas ar mergina nemokantis šok­

ti neturi sav\je linksmumo.
Mes užtikriname kiekvienam, kad pas 

mus galėsite išmokti j trumpą lai­
ką šokti.

y šokiai atsibur.a kiekvieną Panedėlį 
ir Pėtnyčią 8 vai. vakare .

Puiki muzikė.
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giau kaip keturi milijonai astuoni

T 146 Broadway,

NAUJIENOS

pi SKAITAI “LAISVĘ”?

nėra
siaurųjų

; •

sniegu.

• :

naši kariuomenę ir tiltų dirbė-mų sienos.

— gabenasi mais-
Sniegas slėpęs nuo

riuomenės žygiams kenksmin-
nuimtos nuo karės laivų, uždą- nio.

pria kariuomene, daugybe mai-

kad pas juos, H nei vaikams nei seniams vie­lai.

vežimai ir bežiūrint

Pačiužu

davinėti augščiausiąją' vius
3315 S. Halsted

>Z)

cių

ufaMWtt i>r>r»nurir«WįiiBfli

žeistų ii
S
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Svetainė — S. Kundroto, 4531 So.
)iiorc Str., Tel. Yards 3803.

Keliai
Ar-

N ei auk ilgai, nes vėliau kaina ra 
si bus padidinta.

Adresuok šitaip:

«t.. Brooklyn, N. Y

‘Laisvės” kaina tik $2.00 metams, 
sei metų $1.00. Užsienyj metams 
1.00.

niais j mus žiuri, rašo “R. SI

Kaina tik $1.00 metams, o juokų ir už $10.00 nepirksi
Norint gauti vieną “Š.” num., del pasižiūrėjimo, reikia prisiusi 10c.

Adresuok: “ŠAJiE
149 Millbury Street,

Jeigu dar neskaitai, tai tuojau už­
sirašyk arba pareikalauk vieno nu­
merio pažiūrėjimui.

‘"Laisvė” yra didžiausis darbinin- 
kų laikraštis, nes dabar eina dvigu­
bai padidinta, t. y. 8 puslapių. “Lai­
svė” išeina 2 sykiu per savaite todėl 
paduoda naujausias žinias iš viso

•*1 >.< U i

“Laisvėj telpa daug naudingų 
straipsnių, eilių, apysakų, juokų ir 
įvairių patarimų. Apart ta, yra į- 
vesta.s spec.iališkas skyrius del mo

TREJOS DEVYNERIOS 
arba 

TREJANKA

VINCAS J. DAUNORA, Aptiekorius 
229 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.

Kampas North 4-tos gatvės.

Iliustruotas Mėnesinis 
Juokų Žurnalas.

Tai pirmas toks Juokų bei Satyros Ilius­
truotas Žurnalas lietuvių kalboje.
TALPINA DAUG PUIKIŲ KARIKATŪRŲ IR JUOKINGŲ PASISKAITYMŲ.

FOTOGRAFIJA
Turime už garbę pranešti Visuomenei, kad mes savo 

Naujoj Dirbtuvėj turime intaisę naujausias ir geriausias 
šviesas, su kuriom galim fotografuoti naktį taip kaip ir 
dienų. Su vestuvėm ir kitais fotografijų reikalais galite 
kreipties bilc kokiame laike, ar dieną ar vakare ar tam­
siose dienose, nes mes užtikrinam, kad busite užganėdinti.

W. J. STANKŪNAS
Cihcago, UI.

pas juos į pirmosiose pozicijose, tvirtai

Užtikrinu, kad j trumpą 
laiką išmokinsiu šokti ne­
skiriant jaunus ar senus, 
kas tik sveikų kojų. Moki-, 
nu angliškus ir lietuviškus i 
šokius.

Lekcijos duodamos Sc-1
redomis ir Subatomis nuo 7:30 iki 10 j 
vai. vakare, svetainėje S. A. Dovviat,; 
10501 Michigan Ave., Roseland, 111. I

Wilhemas. norėdamas paro-

Susideda iš e? įvairių gydančių žolių ir šaknų. 
Sutaisyta su degtine . arba virintu vandeniu 

yra geriausiu vaistur arba karčiu 
vynu del skilvio.

Gydo visokias skilvio ligas, nemalimą, 
gumbą, dispepsiją, išpūtimą, riemenį, 
dieglius šonuose, krutinėję ir nugaroje, 
patrūkimą, sunkumą ant krutinės ir 
visokias kitas skilvio ligas. Geriausiai 

pataiso apetitą.
VARTOJIMAS: . Viena pakeli šitų gydančių 

augmenų užmerkti j viena kvorta čysto spiruto 
ir tiek pat vandens, arba išvirti čystame van­
denyje ir po 24 valandų gerti po pusę stiklelio 
arba mažiau.

Vokeėiai už
Dauguvos

mu 
šių ruožas ištvses nuo Tu k ūmo

žemė ir tartum lentomis slenka 
virtinė sunkiųjų automobilių.

Sakvsime. — Mažeikiu ir
obštadto ir nuo .lakobštadto• Šiaulių su Mintauja gelžkelio 
\i Unkštos tarputarpyj, ilgas,! stotįs j viršų sudaro trikampį 

vingiuotas ruožas, panašus į a- slI giriomis ir balomis vidurį, 
kinių lankelį, o šalymai. — nuo , Vokiečiai dabar tarp Šiaulių ir

1 *

Mintaujos, juros link, Aa upės

nei ra įtari jos 
daug vietose miniruoti. 
čia u Mintaujos iškasta

ninių langus, kaip aplinkui 
miestą didelis pusantro viorsto

pač už Mintaujos, padirbo visą 
eilę tvirčiausių musių atrėmi-

ŠOKIŲ 
MOKYKLA

Išdirbyste Sienoms Lentos Stogams Popiera
F*Lione Drover 600

ARCHER LUMBER COMPANY
34th & Archer Ave.

Mes parduodame materiolą statymui namų. Mes pristatome materiolą į visas 
dalis miesto, kaip daug ar mažai jo butų orderiuota.

Pirmos Klesos
Musų Siutai

Mes turime didžiausią ir geriausią pasirinkimą žieminių siutų, naujausios 
mados ir geriausios materijos, už labai nužemintą kainą, nuo $12.00 iki $25.00. 
Mes taipgi siuvame puikiausius siutus ant užsakymo.

s KELNES
Mes užlaikome didelį pasirinkimą įvairių-įvairiausių kelnių nuo $1 ir augštvn.
VISI VĖLIAUSIOS MADOS MARŠKINIAI IR KAKLADRABUŽIAI. 

Pamatyk musų visą eilę skrybėlių ir kepurių del vyrų.
Taipgi valome, dažome .taisome ir prosijame vyriškus ir moteriškus drabužius. 

Kviečiame visus atsilankyti ir persitikrinti musų darbu.

J. F. PREDE
Tel. Melrose Park 793. MELROSE PARK, ILL.

Į

i

DIDELIS 1273 PUSLAPINIS LIETUVIŠKAI ANGLIŠKAS 
IR ANGLISKAI-LIETUVISKAS ŽODYNAS DOVANAI!

Kiekvienam, kuris prisirašys prie mokinimosi Angliškos kalbos, musų spe- 
ciališka metodą per korespondenciją pasiųsime visai dovanai apmokėdami 
(patįs) persiuntimo kaštus. $0.00 vertės ŽODYNĄ.

Musų pinas speciališkas kurass Angliškos kalbos prekiuoja $13. Trįs do­
leriai prisirašant prie mokinimosi už pirmą mėnesį, o likusieji §10 ant penkių 
mėnesių išmokėjimo po du doleriu kas mėnesį.

Bet kas prisirašys mokyties musų speciališka metodą dabar, užmokėda­
mas tiktai $9., gaus visai dovanai minėtą žodyną, kvitą už pilnai apmokėtą 
kursą Angliškos kalbos ir Gvaranciją, kad butų užtikrintas išmokime Angliš­
kos kalbos labai trumpame laike, ir kad Mokykla mokins tokį mokinį taip 
ilgai, kol jis arba ji pabaigs ir išmoks visą kursą Angliškos kalbos, skaitymo 
ir rašto, nežiūrint ant laiko ar tai jam (ar jai) užims tris, keturis mėnesius, ar­
ba dvejus metus.

Taigi prisirašykite ir pradėkite mokinties Angliškos kalbos tuojaus. At­
minkite, kad tik už devynis dolerius gaunate $13 kursą. Atminkite, kad už $9 
mokinsime jus du metu, jeigu kurso pirmiau nepabaigsite. Atminkite, kad 
gausite visai dovanai $(> vertės knygą, kuri yra reikalingiausia ir naudingiau­
sia kiekvienai ypat artai mokančiai Anglų kalbą ar visai jos nesuprantan­
čiai. Nelauk — gali netekti šios progos.

Taipjau tie, kurie prisirašys šiomis dienomis prie mokinimosi Angliškos 
kalbos m .su Liesose, gaus minėtą žodyną dovanai. Siųskite laiškus su pini­
gais arba pareikalavimu platesnių žinių į

Prekinių automobilių trail-
Profesorius

įsimaišė A. J. hvanoviez
ir

Dabar musu kareiviams nuo

meruoti ir važiuojam

matyt

Worcester, Mass.

jau atidos, nes Tukumas gele- no užgriūti ant musų tokioje 
inkeliais susisiekia su Miniau-1 vietoje. kur jiems geriausia pa- 
i ir pajiniu. Ir čia patogus liuką.

pakabo jau veikiąs susinėsimas 
su Vindavą, Liepojum ir Beril­
iui. Vokiečiai Tukumą bran­
gina, kaipo geriausią atsispyri­
mo vieta. Didvvrio kaina, a-

Kiečiai geriausia 
ginklavo, žodži

bet ki- 
inžinie-

Dauguma automobilių pusiau pigiai, ir abelnai meistro su- 
šarvuoti, gina viduj sėdinti nuo! maningumas. Bet kas gali bū­

ti meistru? Tas, kas dirba, tve-šovinių. Kiekvienas jų trau­
kia 1(10 pūdų ir imasi benzinus 
60 viorstų kelionei. Visi ši­
tie prekių automobiliai su n u- American School of Languages

1741 W. 47th St., -ir- 731 W. 18th St., Chicago, III.
imliniai pasakoja: Wilhelmas skirto oficierio-vežėjo. Jie, 
įsakęs visomis paslaugomis sti- manoma, veža šaunamąją me- • a • rri i I • •

somis pastangomis, — taip ra-lpo 25—30 prekinių platformų, 
syta ^Vilhelmo Įsakyme,—bei prikrautų drapanoms, valgiais.

visai tinkamai padirbti minė­
tuosius gelžkelius. Parodyki-

ždaviniai ir reikalavimai di- ištuština šiluos kalnus-auton 
Ižiausi, jųsu gi maža; parody- bilius, ir nuveža, kur reikia.

vimas nesvietiškai smarkus. 
Visa sunumeruota, nusverta, 

lių tarnautojų darbą Tukumo išskaitliuota viorslai, dienos, 
eikalavimais, I valandos, žmonių skaičius. Jci- . . . . . . *■ vgu siauriausiais gelžkeliais va-

šakoj, sykiu su n 
rodos, ir nežmoniškų pastan­
gų. — išakydamas dirban-

gams, 
šiuose, 
dovana

—Tie sutartiniai mušiai duo-j slidinėties pačiužomis. Ir vo- 
da German i ja i laimėti: jus dar-; kiečiai sakosi, patogiausiai 
bo smarkumu ir žmonių aku- jiems busią mus užpuldinėti 
ratnumu, šovinių ir maisto ve-• Įsibėgėjus pačiūžomis. Kai-1 
žiojimu daug padedate musų kurie vokiečiai imtiniai atsimi- 

laip kai- nę pernai melų sausio mūšius,! 
kuomet musų batalijonai iki 

ikoiimo, krutinės klimpdami į sniegą,!

pnemės jus pačiūžomis.
laisvini didžiuodamies pasa-

tinkamų lės kariuomenes, tokiame kelių 
> nesvie-: tinkle, su visai mažomis pajė-

Del gerų brangių akmenų ir vestuvėms žiedų 14 K 
ateikite pas

H. JOFFEY, Jubilierius
4625 S. ASHLAND AVE. CHICAGO, ILL

$26,800,000,00
Suviršum depozitų turi dabar didžiu- 

lis Valstijos Bankas-State Bank 
of Chicago

uo jo įsteigimo 1879 metuose ra­
sai bankas nuolatos augo taip, kad

$4,817,000.00.
Be 36 tuksiančių žmonių, kur turi pasidėję 

savo pinigus šiame banke, čiajau sudėta Su­
vienytųjų Valstijų valdžios, Illinois valstijos 
ir Chicagos miesto pinigų.

Lietuviai, kuriems rupi saugumas jų pini­
gų, tegul pasideda šitame banke. Daug lie­
tuvių yra pasidėjusių čia savo pinigus, ir 
džiaugiasi. Atėję bankan klauskite Mr. Lalis.

Bankas moka 3%. Atdaras nuo 9 ryto iki 
3 vai. po pietų; Subatomis iki 2 vai. po pietų, 

įsidomėkite adresą

STATE BANK of CHICAGO
Kampas La Salle ir Washington Sts. 

prieš City Hali.



“NAUJIENAS”

Ma-į1? į: žinios
slAXDIE.

noma,

llaslrofos, kuris atsibuvo Grand
Eks-

PAJIEŠKAU švaraus kambario, su 
valgiu. Atsišaukite i “Naujienų” ofi­
są del P. L. O.

naco Aliaknų. abu paeina iš Kauno 
gub.. Šiaulių pav., Gruzdžių mies. At­
sišaukite šiuo adresu:

Stanislavas M un t rimas, 
4565 Wentworth Ave., Chicago, 111.

lyginimo, kurie draugei 
sieks nemažiau $2,000,000. Jau

PARSIDUODA saliunas lietuviu 
apgyventoj vietoj. Biznis gerai iš­
dirbtas. Biznį galima pirkti kas kaip 
nori: visą ar pusę. Atsišaukite pas 
savininkus:

1447 49th Avė., Cor. 15 Street
Tek Cicero 2511. CICERO, ILL.

ir na ūda i
janciu atlyginimo sumoje 350- 
0(10 doleriu.

Wing, moleriš-

Stanislovas Toleikis pajieškau savo 
brolio Antano Toleikio, Kauno gub., Siau­
bu pav.. Kuršėnų vaisė. Luokės par., Pa­
kapių kaimo. 6 m. kaip Amerikoje, 2 m. 
gyveno Thornton, Mass., vėliaus išvažiavo 
j Chieagą. 4 metai kaip gyvena Chicagoj. 
Mano antrašas:

STANLEY TILT K S
369 E. S str. New York, N. Y.

PARSIDUODA rakandai beveik 
nauji, vartoti tiktai vieną mėnesi. Ra­
kandai labai puikus del trijų kam­
barių. Parsiduoda už pusę mokėtos 
kainos. Priežastis pardavimo — vy­
ro mirtis. Atsišaukite pas:

F. A. Bukauskas, 
4601 S. Paulina St., Chicago.

Tel. Di •oven* 4 197.

Vyrišku Drapanų Bargenai 
akmenų priešakis. 2 pagyvenimų po1 Nauji, neatimti, daryti ant užsaky­
ti kambarius ir su cementiniu beis- mo siutai ir overkotai, vertės nuo $3-0 
meniu ir ąžuolinėm grindim namas. !iki $50 ?(klbar parsiduoda po $15 ir 
82,000 mortgičius. ant 51 _■ procento. 
Kaina $4,800.

THOMAS OAKEY
Central Mfg. District Bank, 

1112 W. 35th St.. Chicago.

BARGENAS

KAZIMIERAS GUGIS

idė j imu.

daug

Bridgeportiečių
Atidai

ina-

M. Petrauskoį n rm* » p >

"licste su .šunį) g\vent"ju. kuriame ran- 
id i>< \i ik šų procentu lietuviu. Gali

J. ID THOMAS.
I >u 11 < 11 n Westville. Illinois

HEIKALAl JAME keb tos moterų, 
turinčią patyrimą prie išdėstymo

. . . . . | . --IMIUII11U.

Ills | ).t v ten tu 1 uzsi nu »ke-I p GOLDMAN.
)U(l;t t v si I c štili pul\gin;i-f 1008 W. Lake SI.. (

/

to. pajieškau atsakančio darbo Į lie­
tuvišką virtuvę. Žinau speciališkai

PIRKITE namą ir storą už vieną 
kainą. Kampas 39 Place ir Archer

kambarių namas, elektros šviesa, au- 
gštas cementinis beismenlas su di­
deliais langais. Gera viela del bar­
beno arba kriaučiaus ar bile kokiai 
krautuvei. Kaina 82500. Ant išlygą.

(ant pardavimo
I ‘ AI iŠ 11) D ODA Buvei nė 

kėj. kurioj jus 
buveines ir nei

Kaina prieinama.

n m >

C.hic.igo, III.

v e. 2 Batu medi- 
po 5 kambarius. 

Kaina 82100 “Cash”. 
PHELAN and WESTPHALN

no n;imas.

Atdara nedeldieniais ir vakarais.

APL1Č1DŽIA miestą. Aukauja sa- 
i vo puikins naujus rakandus už labai 
I didelį bargeną $150 seklyčios setas 
Į iš tikro skuros ir naujausios mados 
; už 835.00, taipgi puikius valgomojo 
i ir miegamojo kambarių rakandus. 2 
į didelės karpetos, taipgi ir naujas pi- 
! anas. Parduosime už Jusi] kainas, 
i Rakandai vartoti tiktai 6 savaites, 
j Parduosime atskirai.

Nordin 
1922 S. Kcdzie Avė., Chicago.

GERA PROGA
PARSIDUODA groserne ant Town 

of Lake. Labai gota vieta del bučėr-

pielinkėje. 1846 W. 46th St.

PRANEŠIMAI ■— > [

šiuo pranešame visiems Chicagos

darėme lietuviška

rantuojant užganėdinimą.

matyti musu krautuvę, kurioj mes

IRI

Vfrfa visokius reikalus, kaip kriminališkuo- 
se taip ir civiliškuose teismuose. Daro 

Visokius dokumentus ir popieras.
Namų Ofisas:

3323 S. HALSTED ST.
Ant t r <• ė i 11 lai>ų
Tel. Drover 13KI

$25 dolerius.
Nauji, daryti gatavi, nuo $15 iki 

$35 siutai ir overkotai, nuo $7.50 iki 
$18 dolerių.

Visai mažai vartoti siutai ir over- 
kotas. vertės nuo $25 iki $85, dabar 
$5 ir augščiau. Kelnės nuo $1.50 iki 
$4.50. Vaikams siutai nuo $3.00 iki

$7.50
Atdara kasdieną, nedėliomis ir va­

karais. S. GORDON r
1415 S. Halsted St., .. Chicago, HL

177 H. DEARBORN ST.
Room 1111 13 Unity Bldg.

MILDA TEATRAS
VODEVILIUS b PAVEIKSLAI

“PEARL QUEEN”
KONCERTINOS

br Subatoį. Paprastom dienom 
maa floras 10c, Balkonas 5c
Subatoį vakarai ir nedaliomis pirmai 
flioras 15c. Balkonas 10c.

Halsted Ir 82-ra ratvi.

Dabartokioj apiclin- 
reikalaujale. Turiu dvi 
diu ubiejii prižiūrėti. A-

Atdara ncdėldtemais ir vakarais.

\ aliskas

Chi-1 ir

karinės instruki įjos.

kambariu šlubele, 
išmokėjimu.

ir 
m<>-

Musų Mokiniai
priimami v i'<>se gi rai .

Phone Yards 1557 
t Reikalaujantiems katalioga duodam dvkai. 

GEORGI and VI LAK Ml SIC C(i.

PABSIDl’ODA gera dtionkepykla.
ramia, tik S2.5 į mėn. Plytinis pečius Par­
davimo priežastis — du savininkai negali I 
susitaikyti, 'lik ta viena duonkepvkla t<>-j Padarytos Suvienytose Valstijose yra 
je lietuviškoje parapijoje. Du žmonės dir- riausios, netik tone, bet ir jų išdirbime. 
ba nuolatos sąkrovoje. i Atsišaukite j mųsy krautuves:
Kreipkis į ‘‘Naujienų” ()t'is:i N 21. : 4G()3 (iIOSS A\C Ji l)J

vra Geriuasias 
Laikas

Mes

Atdara nedeldieniais ir vakarais.

PARSIDUODA
Puiki šlubelė ant 25(16 \V. 401h 

gatvės, beveik nauja, vaua. 7 pėdą 
beismenlas, didelis kiemas. Kaina 
82200. Ant išlvgu.

PHELAN and WESTPHALN 
38lh and Archer Ave. Chicago.

Atdara nedeldieniais ir vakarais.

SKOLINA PINIGUS 1
Pnskolimmi Jums pinigus ;mt antro mor- 1 
gičio aid Jųsų nuosavvbės. Mes skaitom' 
G tą nuošimtį ir Jus galite išmokėt kas 
mėnesį. Jeigu reikalauji pinigų statumui 
bei page rinimui savo nm .<a v\bes. už.mo-; 
kčjimui mokesčiu aiba nuošimčių už sa­
vo savastį, arba jeigu nori išmokėt savo 
pirmą morgičį; jeigu perki arba mainai 

savastį ir reikalauji pinigų užbaigi- 
savo kontrakto, kreipkis į mus .

LOUIS ST ERN and COMPANY
Mortgage Bankieriai 
N. LA SALLE GATVE 
Madison ir La Salle gatvig. 
909. Telefonas Main 4845

Dieninė
Master School of Cutting

MOTERĮ IR VYRY DRABUŽIŲ-
JOS. Ė. KĄSNIUKĄ, viršininkas

Priešais City Hali
Suite 208, 118 N. La Šalie St., Chicago

mm

5
Kampas 

Kambarys

NUO BLOGO MATYMf
Blogi galvos skausmai, 
Blogas skaitymas, 
Blogas siuvimas.
Bus sulaikyti per gerai
akinius gero specialisto.

pritaikytus 
kuris turi 
žemas kai-

ANT PARDAVIMO groserne ir vi­
si bučernės įrankiai. Norintis pirkti

Parsiduoda visai pigiai.
1730 Union avė., palei 17lh Plaue.

Išgydomi į 5 dienas ištesimas ir
Hydrocele

Automobilių [Važinėjimas 
ir Sutaisymas

Išmok vieną iš geriausiu amatu pa­
saulyje. Didelis reikalavimas vy­
rą. mokančiu ši amatą. Att ikite* da­
bar. ir pradekite, nes tokią proga tik­
tai vieną kartą barškina i Jųsų duris. 
Ateikite tuojaus. Dieninės ir vakari­
nės klcsos. Laisnis gvanuliuojamu. 
Darbas siijieškomas.

STOCK YARDS AUTO STATION 
3626 and 3628 S. Halsted St.

i nas.
S. GINSBURG

2038 S. Halsted St., netoli 2I-os gatv.

MOBBTS X. FRIEDLAND
RUSAS ADVOKATAS.

155 N. Clark St.. 513 Ashland Block, 
Tel. Central 1443. Praktikuoja vi­
suose teismuose Amerikoje ir Rusi­
joje. Vakare ofisas 2038 S. Halsted 
St., Tel. Canal 4639. Įėjimas per

■

Aš

Dnianię susirinkime nutarė su - A. ANDRIJAl ( KAS. S. SHEMIOT
59 W. 18th St.. Chicago

a

lįl
11 įmesi.

.1. McDONNELI

ir Philadelphijoj.

/.inčjo pačitižomis.

ibūgo paimdamas mano 15 doL,

ANT BANDOS. 7> kambariu pirmas 
ibis aid llltl W. 17th St., netoli

ID

s

ilvos turi žinpsninką baltų plauką. 1 
as praneš, gims $5.00 dovaną.

Petras Kraplav icitts,
1 459 Philip street.,

ANT RANDOS

Nuo kraujo užnuodinimo — vyriškų silpnumų — nenaturališkų 
atmatų — strėnų skaudėjimo — taškai prieš akis — inkstų, ke­
penų — pučkų dėmės — galvos skausmų — skausmai kūno są­
nariuose — kosėjimas, naktiniai prakaitavimai

Kereik mokei už pasekmingą gydymą, tiktai nuolatini gydymą
šita didelė auka vra del visų tų, kurie kentė per keletą metų ir mirie 

praleido dideles sumas pinigų su kitais daktarais, kurie neatnešė jokių 
pasekmių.

Ateik pas mane, aš išgydysiu tave, kuomet kiti gydytojai negalėjo.

Aš esiu specialistas ir gydau tiktai vyrus. Ekzeminnojam žmonės
PASITEIRAVIMAS IR EGZAMINAVIMAS DYKAI 

kalbu lietuviškai.

Hilt

\ v t ui nito 
nuo lt) t n.

PAJIESK0JIMA1

30 So. Halsted St., inejimas per Aptieks
Trečios durjs į pietus nuo Academy teatro, tarpe Madison ir Monroe 

galvių.
Čia galite pirkti Bandažus —Elastiškas pąnčiakas — pilvinius dir­

žus — paramas — paraiščius.
I)r. Opre maloniai patarnaus jums — paramos ir paraiščiai DYKAI.

Specialiai 35c paraišlis už 15c.

X-RAY ISEGZAMIN AVIMAS
Atminkite šitą 
Special; pasiulyimą^P

nėra reikalo nusivilkti drabužius, nes su šituo išradimu (X-Rav 1 
mat\li kiekvieną dali jųsų kun<>. \-Ruy parodo padidintus 
ar vidurius, nesveikus plaučius arba Įiersikreipusi kaulą jųsų 
\s nedaliu pasakvti kas jums kenkia vien pažiūrėjimu j jųsų

VYRAI IR MOTERIS
Kurie sergate, kenčiate ir esate nusiminę naudokitės šia proga. Tiktai ant 

trumpo laiko darau šiuos X L!AY ir abelnus fiziškus išegzaminavimus už 
Si.IMI (kiti daktarai ima nuo s.š.OO iki šfO.O(t). Jus nesate priversti duoti sa­
ve egzaminuoti. Aš duosiu progą kiekvienam vv rui ir moterei šiame mieste, 
sužinoti ar jie vra išgvdoini. Dr. W. G. ITeneh turi (langelio metų patyri­
mą šiame pasekmingame g\d\me kataro, kraujo ir odos ligų, reumatizmą 
inkstų, vidurių ir kepenų ligų, plaučių, bronebials, chroniškų ir nervų ligų.

nug

v\ rti ir moterų sunkių vidurių ligų. Taipgi gydo ir pri 
moterų ligas.

Jeigu jus turite galvos skaudėjimą, nugaros skaudėjimą.
susirinkimą
skaudėjimą žarnose.
šo jus iii škoti sveikatos ir linksmumo, ką jus lengvai galite 
atsieki i. Jeigu sergate ir norite pasveikti atneškite šią kor­
telę su kuria gausite X-BAY ir abelną fizišką išegzamina- 
vimą už. -1.00. Neužvilk nė vienos dienos. Ateik tuojaus.

DP XA7 C FRF’NCH 339 So Wa**sh________IxlXa W • nJ* I IxLillVll Imkite Elevatorj iki trečių lubų.
N. E. Kampas Van Buren St.

guzų, užkietėjimą, blogumą ant širdies, kosulį, 
pametimą apetito, šita kortelė užpra- kad $1.00 

stovėtų tarpe 
jųsu ir jųsų

Ateik ištirti.

Ave., Room 304

Valandos kasdien: 9 išryto iki S vak. 
Nedaliomis 10 išryto iki 1 po pietų.

MOKYKIS BARBERYSTĖS —Mes j 
mokiname šitą šviesų, švarų ir grei- ; 
tai išmokstantį amalą; geriausi nu-Į

duodami; darbas kiekvienam vyrui; 
galima užsidirbti šiek-tiek pinigų 1110- 
kinanties; ateik pasimatyk su mumis 
arba rašyk del platesnių informaci­
jų. Adresas:

jBurke BarberSchool
' Dept. D. 610 W. Madison St,

Cliicago, Ill.

MOKYKIS BARBEKYSTtS.
Praktiški Nurodymai. 
lAmokvnimaa $25.00.

Inrankiai duodami.
Tri—City Barber Co B eg e,

606 W. Madison St arba»I9 State SL, 
Chicago, BĮ.

IŠSIMOKYK BARBERYSTĖS AMATO.
švarus ir lengvas darbas laukia jus. 

Tiktai reikalaujama geros praktikos. Jųa 
galite užsidirbti pinigų ir tuo pat laiku iš­
mokti amato. Vedėjas. A. Witkowski.

1253 Madison SL
i Weeden’s Barber School, 1253 Madison it

ŪSŲ metodą ibnick.Dsitnc jus an­
gių kalbų labai trumpame laike, 
jūsų name arba k.iascse dienon.is 
bei vakara s Rašyk pa a; šk■ rūmų. Do»ar.n

American School oi Languages 
731 W. 181h St. 1741 W. 471h St.

CHICAGO. ILL.

EVESKI0J.SJ 
SSMOKYKIA 
3106 So. Halsted St.,Chicc$i 

Čia gali išmokti angliškai

Tel. Drover 7169

Pardavimai tavorų 
prasidės Gruodžio 30 
d. iki Sausio 15 d. su 
numažinta kaina ant 
diemantų, laikrodėlių

,su Elgin’o viduriais. 14k žiedai ir 
‘įvairios rūšies jubilierių. Visi ta-

Extra Naujiena Extra

įdėlio išpardavimo. Ateik ir pažiu-

j 2038 So. HaUted str. arti 21 gatv.

PRIE LIETUVIŲ GENERALISED KONTRAKTORIAUS

STEPONAS MORKŪNAS
Budavoju mutinius ir medinius namus. Taisau namus, išpilu 

“konkritu” fundararnlus ir saidvokus. Visus prie namų darbus at­
lieku pagal savininko reikalavimą. Dabar laikas apmislvl, jei kas 
nori budavoti. paimt: gerą kontraktorių. 
2459 W. 46th PLACE CHICAGO, ILL.

Tel. Yards 4658

THE BRIDGEPORT ELECTRIC CO
Atlieka visus Elektros darbus atsakančiai ir pigiai.

Turi du storu: 1-ma ant 3212 So. Hasted St.. Chicagojc, 2-rą 1614

ALFONS BARTKUS, Savininkas



KAIP BOSAI IŠNAUDOJA 
DARBININKUS.

N A U J IENOS

Eastern Illinois Railroad ka­
ry taisymo dirbtuvėje viešpa-l 
ta uja nepaprastai didelis darbi-, 
įlinky išnaudojimas. Dirbtu­
vėje dirba daugiausia lenkai ir 
lietuviai—viso keli šimtai žino! 
nry. Tos dirbtuvės darbiniu-* 
kai, reikia pasakėt'. patįs kalti! 
už dabartinį iu išnaudojimą. 
Pradžioje jie vienas už kito lin- 
ta komisiją įplaukė: Sausio 26 
mat, norėdami būti “gerais”... 
Dabar tas netikęs įprotis liko į- 
statymu: darbininkai balinai} 
turi nupirkti cigarą savo for- 
manui ir su baloje vests jį į sa-| 
liūną! Kuris nepildo šio įsta-l 
tymo — prašalinama iš darbo. |

Ir ką tik nedaro tas musiji 
brolių tamsumas!

Darbininkas. . !

Laukiama, kad daugiau poli- 
cisty bus pasodinta ant apkalti ! 
namyjy suolo. Mat valstijos 
advokatui Hoyne du žinomu) 
kriminalistu išdavė nemažai! 
policisty vardy, kurie priimi­
nėjo iš vagilių kyšius. Kol j 
kas da Hoyne nesako, kas yra' 
intartas. Tečiaus laukiama, 
kad intartyjų, gi jų tarpe ir tik­
rų prasižengėlių, skaitlius iš-1 
augs, kaip anuomet Hoyne už-Į 
reiškė, iki 200 yaptų.

Detektivų viršininkas Hunt 
prašė policijos viršininko Hea-

leklyvų iš vieni

Alaus išvežioįimo vežimas! 
užmušė nepažįstamą žmogui

bertson praneša, kad vanduo į 
pienų nuo 22 gatvės vėl tinka

Gera Proga Gyvenime

Pioneer Fire Insurance 
Company of America

Incorporuojama pagal Illinojaus valstijos 
tiesas

Pirmutine Lietuviška nuo ugnies apdrau- 
dos Kompanija visame sviete

Turi pardavimui nebedidelį skaisčių už­
silikusių serų po $40.00 orgina- 

les vertes

Delei platesnių žinių rašykite ar atsilan-
kykite in Centrale ofisą 9-tas

pagyvenimas

29 S. La Salle Street,
Chicago, Ill.

Telephone Central 6390 arba 6391

perkeltas iš miesto Winetka į 
Chicagos pačią, kur jis pradės 
darbą nuo ateinančio panedė-

Farmal
160 akrų, 80 akrų ariamos, visa aptverta dratine tvora, 2 setai budinkų. gra-« 
žus sodnai, gražus upelis teka per tą žemę, žemė prie juodžemio, 2 mylios 3c 
iki miesto ir geležinkelio; arti lietuvių farmerių, 2 arkliai, 1 mulas, 8 karves,**? 
1 bulius, avių, kiaulių ir visokių paukščių, visokių padargų ir mašinų. 
Parsiduoda su viskuom po $30 už akrą ant lengvų išmokėjimų. Geras barge- 
nas del gero žmogaus. Rašyk arba ateik . ’9'

JOHN D. SIMANOWSKI Ž
239 Railway Exchange Bldg., Phone Wabash 361 Chicago, Ill. A

Tel. Drover 7042

Dr. C. Z. Vežei is
LIETUVYS DENTISTAS

Valandos: nuo 9 ryto iki 9 vak. 
Nedėliomis pagal sutarimą.

4712 So. Ashland Avė.
arti 47-tos gatvės.

i 9 TELEPHONE YARDS 2721 X I
§ Dr. J. JONiKAIT i | 

į MEDIKAS IR CHIRURGAS 8
? 3337 So. Morgan St., Chicago. 9, I X KERTĖ 33-čio PI. ir Morgan Sr. S

! I

1 H Phone Drover
į Valandos: 8-10 rjto, 1-3 po piet ir 7--9 v

I DR. A. J. TAN ANE VICZ1
H GYDYTOJAS, CHIRURGAS IR AKU SZ E Ra J - 
y 3249 Se. Morgan St., Chicago, 111

i H

Tel Canal 2118

Dr. A. L. YUŠKA
GYDYTOJAS IR 

CHIRURGAS
1749 S. Halsted St., Chicago
Kampas 18-tos gatvės

Dr. A.R. Blumenthal

AKIŲ SPECIALISTAS
Akis išegzaminuojam DYKAI 

Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vakare. 
Nedėliomis nuo 10 iki 12 dieną. 

4619 S. ASHLAND AVĖ., kampas 47 Str.

Telephone Yards 5032

Dr.M. Stupnicki
8109 S. Morgan St., Chicago, HL
Valandos: Nuo 8 iki 11 išryto; 
nuo 5 iki 8 vak.

< <

< <<
< 
(A

Tel. Drover 9693

DR A. A. ROTH
Rusas Gydytojas ir Chirurgas 

Specialistas Moteriškų, Vyriškų, valkų 
ir visų chroniškų ligų.

Valandom7 10—12 ryte, 2—4 po piet ir
6—8 vakare. Nedėliomis 10—1 po pietų 
3358 So. Halsted St., arti 34 SU CHICAGO

DR. DROZDOWITZ
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Gydo ligas inkstų, pūslės, plaučij 
veneciškas ir odis.

Ofisas: 804 Milwaukee Ave.
5:30—7 8% Vak. Nedėliomis 11—12 d.

Ofisas: 1658 W. 12 st., kamp. Paulina
8—10 ryte, 12—2 po piet. 6—9 vakare 

Telephone West 1078

įsteigta 1872 DU0D1M KREDITJĮ
METIKIS PRATUSTINIMO IŠPARDAVIMAS
Kainos sumažintos nuo 25 iki 48 nuošimč 
Gausi jųsų pinigų vertės—pirk dabar.'

Puiki, gerai pa­
dirbta indų šėpa, 
dirbta iš gerai su­
augusio ąžuolo, 

visuomet verta 18 

dolerių, šiame iš­

pardavime 

$9.98
šitos kėdės 

labai įvirtos ir 

ilgai laiko, bai­

gtos geru ąžuo­

lu; parsiduoda- 

vo po $1.50, da­

bar kaina tik

79c
Tėmyk musų

HENRY WOLF
1325-27-29-31 So. Halsted St 

kampas Maxwell St. ,
Tel. Canal 1099 Chicago.

dideles iškabas.

Tel. Haymarket 6213.

Dr. W. Yaszkiewicz
Lietuviškas akių gydytoja*

Kas turi skaudančias akis arba 
silpnas, ar galvos skaudėjimą, 

atsilankykit pas mane 
D K. W. YUSZKIEWICZ.
1024 Milwaukee Ave.

Valandos: Nuo * ryto iki I vakare,;
Nedėliomis nuo 9 ryto iki 1 popiet

Dr. Ramser
AKIŲ SPECIALISTAS

Prirenka visiems tinkamus akinius, egxa- 
minuoja ir patarimus duoda dykai.
786-88 Milwaukee Ave., arti Chicago At«s 
2-ros lubos. VALANDOOS: Nuo 9 išryto 
iki vakarui. Nedėliomis nuo 9 išryto iki 
2 pop ietų . Tel. Haymarket 24*4.

Telephone Humboldt 1273.

M. SAHUD M. D.
Senas Rusas Gydytojas ir Chirurgą*.

Gydo visokias vidurių ligas ir kitas uis*-

OFISAS: 1579 Milwaukee Ave., kampa* 
Narth Avė. .Kambarys 206.

Valandos: 8:30 iki 10 išryto; 1:30 iki I 
ir 7:30 iki 9 vakare.
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Tiek laimes kiek Sveikatosnį.

Pranešimai
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ITISING1AUSIA IR GERIAUSIA

), III.

B a syk 
assen-

piety.

sek r. A. Jakštas.. 1

.i v

mano

įtaisau receptus su didžiausia aty- 
1. nežiūrint, ar tie receptai Lietu- 
is ar \merikos daktaru. Tai vie-

Aptiekorius ir savininkas
226 Broadway, kampas C. Street 

SOUTH BOSTON, MASS.

r »|inė lietuviška aplieka Bostone ir 
Massachusetts valstijoj. Gyduolių 
galit Raut kokios tik pasaulyj yra 
vartojamos. Galit reikalaut per 
laiškus, o aš prisiųsiu per expresą.

Metodistai plianuoja surinkti 
du milionų dolerių pastatymui 
trijų naujų bažnyčių įvairiose 
miesto dalyse.

Subatoje, vasario 5 <1. Aušros 
svetainėje, 3001 So. Halsted st.,

Randasi 
tų, kuri 
Draugai

GERIAUSIA 
ŠOKIŲ MOKYKLA. 

CHICAGOJE 
936 West 33 St., 

PROF. W. S. GEDRAITIS, 
Kiekvieną Utarniko ir Ketverge 

Vakarą
Nuo 8 iki 11 vai. vakare.

Daktaras HERZMAN
Iš RUSIJOS j

Gerai lietuviams žinomas per 20 ] 
metų kaipo patyręs gydytojas, chi- C 
rurgas ir akušeris. . /

Gydo aštrias ir chroniškas ligas, j 
vyrų, moterų ir vaikų, pagal naujau- S 
sias metodas X-ray ir kitokius elek- r 
tros prietaisus. j

Ofisas ir laboratorija, 1025 W. 18th J 
St., netoli Fisk St. Valandos: Nuo C 
10—12 pietų; 6 — 8 vakarais . A

Telephone Canal 3110 I
Gyvenimas: 3412 S. Halsted St. •

Valandos: 8—9 ryte; 4—5 po pietų . •

i: Dr. G. M. Glaser
;; Praktikuoja 25 metai.
< > Gyvenimas ir Ofisas
J * *149 S. Morgan SL, kertė 12. Chicag*.
a Specialistas ant
f Moteriškų, Vyriškų ir Vaiki**!
T Taipgi Chroniškų Lig!
♦ Ofiso valandos:

i Buk savo Bosu Ir
Įgyk turtą. — Kam dirbti mieste, 

kuomet jus galite ūkininkauti su sa­
lvo tautiečiais ant Pietines Žemės? 
! Rašyk tuojaus del informacijų apie 
kolonijas prie Rock Island Linijų ir 

I Arkansas ir Louisiana. Mes galime 
nurodyti kelią del gerų pasekmių del 
žmogaus su mažu kapitalu. Žemė’ 
išduoda dviejus javus per metus. Ge- 

ward) r:,s klimatas, geras vanduo, 
nai lietaus; geri marketai. 
mums sujieškoti jums vietą, 
savo kalboje pas L. M. Allen, 
ger I rallic Manager. Bock Island Li-

Nes ką gi reiškia žmogui brangiausi turtai svieto stokuojant sveikatos.
Todėl ATSARGUMAS

susirgę ir nusilpnėję vyrai, arba paliesti užkrečiamų ligų,

ATSARGUMAS
Moters paliestos įvairių moteriškų ligų.

Laikas jau nustoti kentėti bereikalingai. — Reikale kreipkitės į mus ir 
ištikrųjų niekuomet nesigailėsite.

Musų speciališkumas yra gydymas chroniškų arba užsisenėjusių ligų, 
kaip vyrų taip ir moterų nepaprastai greitomis pasekmėmis. Gydymui ligonių 
vartojame naujausius medikališkus prietaisus, kokius tik galėjo išrasti gydyto­
jai ir užtaigi visi mus remia ir širdingai kiekvienam rekomenduoja.

Nenorim patįs girtįs, bet kviečiame Jus, ateikite ir persitikrinkite.
Musų klinika intaisyta europejišku budu ir galime užtikrinti, kad viena iš 

geriausių Chicagoje. ir apielinkėje, o geriausiu darodymu yra, kad atkeliauja 
iš kitų miestų reikalaudami patarimo ir pagelbos. — Neabejokite, bet ateikite, 
tuojaus, kuomet dar laikas, o atsargumas tai brangiausias turtas Sveikata. 
Valandos: Nuo 9 ryto iki 8 vakaro. Nedėliomis ir šventadieniais nuo 9 iki 12.

Associated Doctors
1553 W. 47 St.,Kampas 47-tos ir Ashland Ave. Chicago, III.

Inėjimas iš 47 gat., antros lubos.

Dr, Renfer
SPECIALISTAS VYRŲ LIGOSE. GYDO VISOKIAS VYRŲ LIGAS. 
Mano speciališkumas yra gydyme paslaptingų vyry ir moterų ligų. 
Chroniškos ligos vvrų ir moterų yra gydomos su dideliu pasisekimu. 
Ligos PŪSLĖS, INKSTŲ, PILVO, KRAUJO, NERVŲ ir SKUROS.

Aš duodu Kainas už pa­
tarnavimą pagal jūsų išga­
lę. Neaikvokite laiko, tuo- 
iaus rašykite pas mane. Kal­
bama pas mane lietuviškai 
ir lenkiškai.

LJGOS PŪSLĖS, INKSTŲ, 
PILVO, KRAUJO, NERVŲ 

IR SKUROS.
PATARIMAI DYKAI.

L’žsisenėjusios ligos, rei- 
yra mano speciališkumas. 
delis skaitlius pasekmingai 
kalaujančios ilgo gydymo, 
Mano rekomendacija yra di- 
išgydytų pacientų.

VISIEMS VIENA KAINA. 
1827-29 BLUE ISLAND Ava

Valandos priėmimo:
Nuo 8 ryto iki 8:30 vakare. 
Nedėliomis ir šventadieniui* 
nuo 8 ryto iki 12 po pietų.
Mano ofisas arti 1R gatvei

iki 9 ryto, nuo 12 ik 2 po pUtu Ir 
nuo 6 iki 8:30 vakare. Ned?Homi» 
vakarais ofisas uždarytas.

Telephone Yards 687

'telefonas Canal 3737

AKUSERKA
Mrs. A. Vidikas

Baigusi Akušerijos Kolegiją; ilgai praktika* 
vusi Pennsylvanijos Hospitalėse ir Philade** 
phijoj. Pasekmingai patarnauju prie gim­
dymo. Uždyką duodu rodą visokiose ligoM 
moterims ir merginoms. Kalbu lietuviškai, 
angliškai, rusiškai, lenkiškai ir slavokiškal,

J 838 S. HALSTED ST., CHICAGO 
(.Šalia “Naujienų” Redakcijos)

DAKTARAS WISSIG,
Specialistas iš seno krajans

Gydo visas ligas vyrų ir moterų
Nežiūrint kaip užsisenėjusios ir neišgydomos yra.
Speciališkai gydo ligas pilvo, plaučių, inkstų ir pūslės, užnuodijima 

| kraujo, odos ligas, žaizdas, reumatizmą, galvos skausmus, skausmus nuga­
roje, kosėjimą, gerklės skaudėjimą ir paslaptingas ligas. Jeigu kiti nega­
lėjo jus išgydyti, ateikite čia ir persitikrinkite, ką jis gali jums padaryti. 
Praktikuoja per daugeli metų ir išgydė tūkstančius ligonių. Patarimas dy­
kai. Offiso valandos nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro.
1900 BLUE ISLAND AVE., kampxs 19-tos gat., viršui Bankoa. Tel. Canal 3263.
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